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Четврток, 21 март 1974 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 14 ГОД. XXX 

Цена на овој б р о ј е 20 динари. — 
Претплатата з а 1974 година изнесува 
350 динари. — Р е д а к ц и ј а : Улица Јо-
вана Ристика бр. 1. П о п и ф а х 220. — 
Т е л е ф о н и : централа 650-135; Уредни-
штво 051-885; Служба за претплата 
651-732: Комерцијален сектор 651-671; 

Телекс 11756. 

193. 

Врз основа на член 74 став 2 од Законот за На-
родната банка на Југославија и за единственото 
монетарно работење на народните банки на репуб-
ликите и на народните банки на автономните покра-
ини („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72), на предлог 
на Советот на гувернерите, Сојузниот извршен со-
вет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ДЕЛ НА КАМАТАТА ШТО ЈТ 
ПРИПАЃА НА НАРОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛА-

ВИЈА ЗА 1973 ГОДИНА 

1. Од каматата што народните банки на репуб-
ликите и народните банки на автономните покраини 
ја оствариле на кредитите дадени на деловните 
банки од примарната емисија, на Народната банка 
на Југославија за 1973 година, согласно со член 74 
став 2 од Законот за Народната банка на Југосла-
вија и за единственото монетарно работење на на-
родните банки на републиките и на народните бан-
ки на автономните покраини, ќ припаѓа износот од 
646,965.776,85 динари. 

2. Делот на каматата што & припаѓа на Народ-
ната банка на Југославија за 1973 година од поод-
делни народни банки на републиките и од народ-
ните банки на автономните покраини тие го прене-
суваат врз Народната банка на Југославија во след-
ните износи, и тоа: 

1) Народната 
цеговина 

2) Народната 
3) Народната 
4) Народната 
5) Народната 
6) Народната 
7) Народната 
8) Народната 

банка на Босна и Хер-

банка 
банка 
банка 
банка 
банка 
банка 
банка 

на Црна Гора 
на Хрватска 
на Македонија 
на Словенија 
на Србија 
на Војводина 
на Косово 

Динари 

108,121.000, 
16,779.000 

150,585.000 
44,715.000 
69,509.000 

165,585.776,85 
86,386.000 
5,285.000 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за одредување 
дел на каматата што и припаѓа на Народната банка 
на Југославија во 1973 година („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 42/73). 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 150 
13 март 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

194. 

Врз основа на член 6 став 1 од Законот за тех-
ничките нормативи („Службен лист на СФРЈ", бр. 
12/65, 55/69 и 13/73), сојузниот секретар за стопанство 
пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ТЕХНИЧКИТЕ НОРМАТИВИ И УСЛОВИ ЗА 
ПРОЕКТИРАЊЕ И ИЗВЕДУВАЊЕ НА КОНСТРУК-
ЦИИ ОД ПРЕФАБРИКАТИ ИЗРАБОТЕНИ ОД 
НЕАРМИРАН И АРМИРАН ГАСБЕТОН И ПЕНО-

БЕТОН 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Ѕ1лен 1 
Со одредбите на овој правилник се пропишуваат 

техничките нормативи и услови што се примену-
ваат при проектирањето и изведувањето на кон-
струкции од префабрикати изработени ед неарми-
ран и армиран гасбетон и пенобетон (во понатамош-
ниот текст: конструкци је ) . 

Како префабрикати во смисла на овој правил-
ник се подразбираат обликуваните производи од 
гасбетон и пеиобетон изработени на индустриски 
начин. 

Член 2 
Гасбетон, односно пенобетон е ќелиски лесен бе-

тон, кој се добива со стврднување на смеса на вр-
зива, агрегати, вода и средства за создавање на 
ќелии. 

При приготвувањето на гасбетон како средства 
за создавање на ќелии се употребуваат средства за 
набрекнување (на пример алуминиумска прав и ел.), 
а при приготвувањето на пеиобетон — средства за 
создавање на пена (на пр. детерџенти и сл.). 

Член 3 

При проектирањето и изведувањето на кон-
струкции може да се отстапи од одредбите на овој 
правилник само ако теориски и експериментално е 
докажано дека таквото отстапување не влијае врз 
сигурноста на животот или здравјето на луѓето, 
сообраќајот, соседните објекти и околината. 

Член 4 
Префабрикатите што служат за изведување на 

конструкции се изработуваат од следните класи на 
гасбетон и пенобетскн, и тоа: 

1) GB — 0,4/15; 
2) GB — 0,45/20; 
3) GB — 0,5/25; 
4) GB — 0,55/30; 
5) GB — 0,6/35; 
6) GB — 0,65/40; 
7) GB — 0,7/45; 
8) РВ — 0,4/15; 
9) РВ — 0,45/20J 
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10) РВ — 0.5/25; 
И) РВ — 0,55/30; 
12) РВ — 0,6/35; 
13) РВ — 0,65/40; 
14) РВ — 0,7/45. 

Ознаките од став 1 на ОВОЈ член се однесуваат " 
на волуменската тежина во сува состојба, односно 
на марката на гасбетон и пенобето«. Волуменската 
тежина претставува номинална вредност во сува 
состојба одредена со југословенскиот стандард — 
JUS М.Ml.050. 

II. ГАСВЕТОН И ПЕНОБЕТОН 

Член 5 
Квалитетот на га светон и пенобетон зависи од 

технолошкиот процес и од физичко-хемиските осо-
бини на основните суровини употребени за нивното 
производство и од средствата за создавање на ќелии. 

Структурата на гасбетон и пенобетон мора да 
биде ќелиеста. 

Член 6 
Цврстината на притисок на гасбетон и пенобе-

тон во исушена состојба одредена според југословен-
скиот стандард — JUS М.М1.050 мора, зависно од 
номиналната волуменска тежина, да им одговара на 
вредностите одредени во Таблица 1. 

Таблица 1 — Цврстина на притисок на гасбетон и 
пенобетон 

Номинална волумен-
о т тежина во сува 
состојба kp/dra3 0,4 0.45 0,5 0,55 0,6 0,65 0,7 

Просечна цврстина на 
притисок kp/cm- 15 20 25 30 35 40 45 

Минимална поеди-
нечна цврстина на 
притисок kp/cm2 12 15 20 25 30 35 40 

Член 7 
Коефициентите на топлотната спроводливост 

на гасбетон и пенобетон, зависно од нивната класа, 
се одредени во Таблица 2 на овој член и претста-
вуваат информативни вредности за материјал во 
сува состојба, односно вредности за материјал во 
состојба на експлоатација со одредена содржина на 
влага, со помош на кои се изведуваат пресметките 
(пресметковните вредности). 

Таблица 2 — Коефициенти на топлотиата спровод 
ливост на гасбетон и пенобетон 

Коефициент на Пресметковен 
Класа на гас- топлотната спро- коефициент на 
бетон и пено- водливост во су- топ летната спро-

бетон ва состојба водливост 
kcal,/mhcC kcal/mh°C 

0,4/15 0,08 0,12 до 0,17 
0,45/20 ' 0,09 0,13 до 0,18 
0 5/25 ОДО 0,14 до 0,19 
0.55/30 0,11 0,18 до 0,23 
0,6/35 0,12 0,22 до 0,24 
0,65/40 0,13 0,23 до 0,25 
0,7/45 оз 0,14 0,24 до 0,27 

Четврток, 21 март 1974 

ћ р и утврдувањето на фактичните вредности за 
коефициентот на тосплотната спроводливост (прес-
метковна вредност) се зема предвид содржината на 
влагата што нормално се наоѓа во материјалот и 
која се менува зависно од местото и начинот на упо-
требата на префабрикатот. 

При пресметувањето на т оп л оти ои зол аци он а т а 
моќ мора да се води сметка влагата во гасбетон и 
пенобетон да може да настане и поради дифузија 
на пара низ конструкцијата. 

Член 8 
Собирањето на гасбетон и пенобетон не смее да 

биде поголемо од 0,5 mm/m, односно 0,5%о, за што 
мора да се води сметка при вградувањето на пре-
фабрикатите во конструкцијата. ^ 

Член 9 
Гасбетонот и пенобетонот мораат да бидат отпор-

ни спрема огин. 

III. ПРЕФАБРИКАТИ ОД ГАСБЕТОН И ПЕНО-

БЕТОН 

1. Неармирани префабрикати 

Член 10 
Неармирани префабрикати се: 
1) неармиран^ плочи; 
2) ѕидни блокови. 

Член 11 
Неармираните плочи се употребуваат за тер-

мичка заштита и за изведување на неносечки прег-
радни ѕидови. 

Член 12 
Неармираните* плочи што се употребуваат за 

термичка заштита, се изработуваат од гасбетон или 
пенобетон од класата 0,4/15; 0,45/20; 0,5/25; 0,55/30 
или 0,6/35, при што се земаат предвид пресметков-
ните вредности за волуменските тежини во сува сос-
тојба и за коефициентите на топлотната спровод-
ливост одредени во Таблица 3. 

Таблица 3 — Пресметковни вредности на неарми-
раните плочи 

Пресметковен 
Класа на гас- Пресметковни коефициент на 
бетон и пено- волумене™ те- топлотиата спро-

бетон жини kp/m8 водливост 
kcal/mh°C 

0,4/15 550 0,12 до 0,17 
0,45/20 600 0,13 до 0,18 
0,5/25 670 0,14 до 0,19 
0,55/30 720 0,18 до 0,23 
0,6/35 800 0,22 до 0,24 

Член 13 
Неармираните плочи што се употребуваат за из-

работка на неносечки преградни ѕидови, се израбо-
туваат од гасбетон или пенобетон од најмала класа 
0,5/25, при што за пресметковна вредност на волу-
менската тежина во сува состојба се земаат вред-
ностите одредени во Таблица 3 од член 12 на овој 
правилник. 

Член 14 
Ѕидните блокови се употребуваат за дигање на 

неносечки и носечки надворешни и внатрешни ѕи-

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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дови според статичната пресметка врз основа на доз-
волените напони. 

Член 15 
Ѕидните блокови се изработуваат од гасбетон и 

пенобетон од класата 0,4/15; 0,45/20; 0,5/25; 0,55/30; 
0,6/35; 0,65/40 и 0,7/45. 

Цврстината, волуменските тежини во сува сос-
тојба и коефициентите на топлотната спроводливост 
на ѕидните блокови мораат да им одговараат на 
вредностите на квалитетот одредени во Таблица 4, 
при што за изработка на носечките ѕидови не смеат 
да се употребуваат блокови со цврстина помала од 
25 kp/cm2. 

Таблица 4 — Вредности на квалитетот на ѕидните 
блокови 

0,4 
0,45 
0,5 
0,55 
0,6 
0,65 
0,7 

550 
600 
670 
720 
800 
850 
900 

15 
20 
25 
30 
35 
40 
45 

0,12 до 0,17 
0,15 до 0,18 
0,14 до 0,19 
0,18 до 0,23 
0,22 до 0,24 
0,23 до 0,25 
0,24 до 0,27 

Член 19 
Покриените плочи и плочите за тавани во на-

должниот гореи раб мораат да имаат јатор за ста-
вање на додатна арматура 

Налепувањето на плочите врз конструкцијата 
мора да изнесува најмалку 1/80, но не помалку од 
5 еш. 

* Член 20 
Ѕидните плочи, според својата намена и обра« 

ботка, се делат на вертикални, хоризонтални и прег-
радни и се употребуваат за изработка на надвореш-
ни и внатрешни ѕидови на индустриски, станбени и 
други објекти па високоградбата. 

Ѕидните плочи, можат да се произведуваат со 
федер и јатор, со двестрани јатори и со рампи СПОЈ-
КИ површини. 

Член 21 
Вертикалните ѕидни плочи се носечки елементи 

на катната височина и мораат да бидат симетрично 
армирани. 

Вертикалните ѕидни плочи се изработуваат од 
гасбетоп и пенобетон од најмала класа 0,5/25 и мо-
раат да имаат карактеристики што им одговараат на 
вредностите на квалитетот одредени во Таблица 6. 

Таблица 6 — Вредности на квалитетот на ѕидните 
плочи 

Волуменот тежина во 
сува состојба без арма-
тура kp/dm* 0,5 0,55 0,6 0,65 0,7 

Пресметковна волумен-
ска тежина kp/m* 700 750 830 880 930 

2. Армирани префабрикати 

Член 16 
Армирани префабрикати се: 
1) покриени плочи; 
2) плочи за тавани; 
3) ѕидни плочи. 

Член 17 
Покриените плочи и плочите за тавани се упо-

требуваат за покриени, .односно.меѓу катип конструк-
ции на индустриски објекти, станбени згради и дру-
ги објекти на високоградбата. 

Покриените плочи и плочите за тавани се изpa-
" ботуваат од гасбетон или пенобетон од најмала кла-
са 0,5'25 и нивните карактеристики мораат да им од-
говараат на вредностите на квалитетот одредени во 
Таблица 5. 

Таблица 5 — Вредности па квалитетот на покрие-
ните плочи и на плочите за тавани 

Волуменска тежина 
во сува состојба без 
арматура kp/dm* 0,5 0,Г>5 0,6 0,65 0,7 

Пресметковна волу-
м е н е ^ тежина kp/m' 700 750 830 880 930 

Член 18 
Димензиите на покриените плочи и на плочите 

за тавани, врз основа на статичката пресметка, ги 
одредува производителот, со тоа што ја гарантира 
декларираната носивост и уклонот. 

Член 22 
Дозволените вертикални оптоварувања за вер-

тикалните ѕидни плочи со должина до 3 т , а дебе*-
лииа 15, 20 и 25 с т изнесуваат 3, 4 или 5 kp/cm2 

респективно. За меѓудебелините важат линеарно ин-
терполираните вредности. 

За плочите со должина над 3 m важат 2/3 од 
вредноста за дозволените вертикални оптоварувања 
од став 1 на овој член. 

Должината на носечките вертикални ѕидни пло-
чи може да изнесува најмногу 4 т . 

Вертикалните ѕидни плочи мораат да бидат та-
ка димензионирани што да можат да примат хори-
зонтални оптоварувања од најмалку 110 kp/m2. 

Член 23 
Хоризонталните ѕидни плочи се изработуваат од 

гасбетон и пенобетон од најмала класа 0,5/25 и мо-
раат да имаат карактеристики што им одговараат 
на вредностите на квалитетот одредени во Таблица 
6 од член 21 на овој правилник. 

Член 24 
Хоризонталните ѕидни плочи мораат да бидат 

симетрично армирани за хоризонтални оптоварува-
ња од најмалку 110 kp/m2. 

Член 25 
Плочите за неносечки преградни ѕидови еа пат-

на височина се употребуваат за изработка на неоп-
товарени преградни ѕидови и мораат да бидат си-
метрично армирани за да можат да ги преземат на-
прегањата што настануваат при транспортот и ра-
кувањето. 



Страна 360 — Број 14 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 21 toapT 1974 

IV. ЅИДНИ КОНСТРУКЦИИ 

1. Ѕидови од ѕидни блокови 

Член 26 
За изработка на носечки и неносечки надвореш-

ни и внатрешни ѕидови се употребуваат ѕидни бло-
кови (член 14). 

Член 27 
Вредностите за дозволените напони на прити-

сок во ѕидовите изработени од ѕидни блокови мораат 
да им одговараат на вредностите одредени во Таб-
лица 7. 

Таблица 7 — Дозволени напони на притисок во ѕи-
дови од ѕидни блокови 

Дозволени напони на притисок во 
Класа иа kp/cm2 за дебелина на ѕидот од 
ѕидни блокови — " 

15 cm 20 cm 25 cm 

0,4/15 1,0 1,3 1,5 
0,45/20 1,7 * 2,1 2,5 
0,5/25 -2,5 3,0 3,5 
0,55/30 2,7 3,2 3,7 
0,6/35 3,0 3,5 4,0 
0,65/40 3,2 3,7 4,2 
0,7/45 3,5 4,0 4,5 

За меѓудебелините на ѕидовите важи линеар-
ната, интерпол ациј а ана вредностите одредени во Таб-
лица 7. 

Дебелината на ѕидните блокови за носечките ѕи-
дови мора да изнесува најмалку 20 cm. 

Член 28 
Во поглед на дозволените напрегања на прити-

сок (Таблица 7) на ѕидовите изработени од ѕидни 
блокови важи следното: 

1) продолжниот цементен малтер мора да има 
цврстина на притисок од најмалку 25 kp/cm2. Ако 
наместо продолжен цементен малтер се употребува 
градежно лепило, тоа лепило мора да ги исполнува 
условите за дозволените напони одредени во Таб-
лица 7 од член 27 на овој правилник; 

2) должината на ѕидот мора да изнесува најмал-
ку 90 cm, а најголемата катна височина 3 т ; 

3) за катните височини помеѓу 3 и 4 m е дозво-
лено само 2/3 од напрегање™ одредено во Таблица 
7 од член 27 на овој правилник; 

4) за должините на ѕидот што изнесуваат по-
меѓу 60 и 90 cm е дозволено само 3/4 од напрегање-
то одредено во Таблица 7 од член 27 на овој пра-
вилник; 

5) при локалното напрегање е дозволено 1003/о 
зголемување на вредностите одредени во Таблица 7 
од член 27 на овој правилник. 

Член 29 
Вредностите за коефициентите на минувањето 

на топлотата (к) за дЕестрано омалтерисапите ѕи-
дови од ѕидни блокови изработени од гасбетон и 
пенобетон, се пресметуваат врз основа на вредности-
те одредени во Таблица 4 од член 15 на овој правил-
ник и Правилникот за техничките мерки и услови 
за топлотната заштита на згради („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 35/70). 

Член 30 
Максимално дозволените вредности за коефи-

циентите на минувањето на топлината за лесни над-
ворешни ѕидови изработени од префабрикати се зе-
маат од Правилникот за техничките мерки и ус-
лови за топлотната заштита на згради. 

1 2. Ѕидови од армирани плочи ' 

Член 31 
За изработка на ѕидови од армирани плочи се 

употребуваат вертикални и хоризонтални ѕидни 
плочи. 

За скелетни конструкции се употребуваат, по 
правило, хоризонтални армирани плочи. 

Ако треба да се преземат вертикалните оптова-
рувања што се пренесуваат преку покривот односно 
таванот, се употребуваат вертикални армирани пло-
чи од патна височина, со тоа што стабилноста на об-
јектот мора да се докаже со статичка сметка. 

Вертикалните армирани плочи можат да се упо-
требуваат и за исполнување. 

Член 32 
Дозволените вертикални оптоварувања за носеч-

кзите ѕидови од армирани ѕидни плочи се земаат во 
пресметка на начинот пропишан во член 27 на овој 
правилник. 

За носечки ѕидови не смеат да се употребуваат 
вертикални ѕидни плочи чија доделена е помала од 
15 cm. 

Член 33 
ТУотлотната изолација на ѕидните конструкции 

од армирани ѕидни плочи се пресметува вдЛ основа 
на вредностите одредени во Таблица 2 од член 7 на 
овој правилник и Правилникот за техничките мерки 
и услови за таплотната заштита на згради. 

8« Ѕидови од бетон и од неармирани изолациони 
плочи 

. Член 34 
При контролата на носивоста иа ѕидот од бетон 

и од неармирани изолациони плочи не се зема пред-
вид топлотноизолациониот слој. 

Неармираните изолациони плочи можат да се 
користат како вградена оплата. 

'Член" 35 
Вредностите за коефициентите на минувањето 

на топлината (к) за ѕидовите од бетон и од неарми-
рани изолациони плочи се пресметуваат врз основа 
на вредностите одредени во Таблица 2 од член 7 на 
овој правилник и Правилникот за техничките мерки 
и услови за топлогната заштита на згради. 

Член 36 
Максималните дозволени вредности за коефи-

циентите на минувањето на топлината за ѕидовите 
изработени од бетон и од неармирани изолациони 
плочи се земаат од Правилникот за техничките мер-
ки и услови за топлотната заштита на згради. 

4. Преградни носечки ѕидови од неармиран!! ѕидни 
плочи 

Член 37 
Прсградните неносечки ѕидови од неармирани 

ѕидни плочи се употребуваат за изведување на 
неоптоварени внатрешни ѕидови во индустриски, 
станбени и други објекти на високоградбата. 

Член 38 

За ѕидовите високи помалку од 3 m дебелината 
на плочите мора да изнесува најмалку 7,5 cm. 
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За ѕидовите високи 3 m дебелината на плочите 
мора да изнесува најмалку 10 cm. 

Ѕидовите високи над 3,5 ш, а долги над 5 т , мо-
раат да се зајакнат со арматура, и тоа со помош на 
челични влошки. 

Член 39 
Неносечките ѕидови од неармирани ѕидни плочи 

се изведуваат според системот „блок-врски", во со-
гласност со одредбите на член 26 од овој правилник. 

Преградивте ѕидови мораат да бидат врзани за 
соседните ѕидови или за конструкцијата на начин 
кој обезбедува стабилност на конструкцијата. 

Во п р е г р а д е т е ѕидови вратите се наведуваат во 
целата височина на катот. 

5. Преградни неносечки ѕидови од армирани плочи 
на катна височина 

Член 40 
Преградете неносечки ѕидови од армирани 

плочи на катна височина се изведуваат како неоп-
товарени внатрешни ѕидови. 

Член 41 
За ѕидовите чија височина е до 3 т , дебелината 

на плочите мора да изнесува најмалку 7,5 cm. 
За ѕидовите чија височина е -над 3 т , дебели-

ната на плочата мора да изнесува најмалку 10 cm. 

Член 42 
Преградивте неносечки ѕидови од неносечки ар-

мирани ѕидни плочи на катна височина, се изведу-
ваат на начин кој ја обезбедува нивната стабилност 
во објектот. 

Член 43 
Во преградивте ѕидови вратите се изведуваат 

во целата височина на катот. 

V. ПОКРИВНИ КОНСТРУКЦИИ 

1. Покриени конструкции од армирани покриени 
плочи 

Член 44 
Покриените конструкции од армирани покриваш 

плочи се употребуваат при изведувањето на покриви 
на индустриски, станбени4 и други објекти на висо-
к о г а дб ата. 

Член 45 
Армираните покриваш плочи претставуваат гра-

дежни елементи, поставени врз носечката конструк-
ција (носачи, ѕидови). 

Член 46 
Покриените конструкции од армирани покриени 

плочи над просториите со висока влажност или со 
агресивни гасови, мораат да се изведат со затиначка 
брана и на начин кој обезбедува одведување на вла-
гата од тие конструкции. 

При проектирањето на покривните конструкции 
од армирани покривни плочи мораат да се земат во 
пресметка релативната влажност на воздухот на 
просторијата што се покрива, внатрешната темпе-
ратура, топлотноизолационата моќ, односите на оп-
товарувањето и наклонот на покривот. 

Член 47 
Сите пресметки на покриените конструкции од 

армирани покриени плочи се изведуваат со коефи-
циентите на спроводливоста на топлината од Табли-
ца 2 од член 7 на овој правилник и според Правил-
никот за техничките мерки и услови за топлотната 
заштита на згради. 

Член 48 
Армираните покриени плочи во статичката прес-

метка се земаат како слободно н а л е т а т и плочи. 

Член 49 
Сопствената тежина па армираните покриени 

плочи се утврдува врз основа на вредностите одре-
дени во Таблица 5 од член 17 на овој правилник. 

Член 50 
Покривот од армирани покриваш плочи се за-

штитува со соодветен покривен материјал. 
Минималниот наклон на покривот се одредува 

зависно од видот на покривниот покривач. 

2. Покриени конструкции од неармирани изолациони 
плочи 

Член 51 
Покривните конструкции од неармирани изола-

циони плочи се употребуваат за покриви, тераси 
и ел. 

Покриената конструкција од неармираии изола-
циони плочи мора да се изведе на начин кој обезбе-
дува нејзино проветрување. 

Член 52 
Коефициентите на минувањето на топлината (к) 

низ покривната конструкција од неармирани изола-
циони плочи се пресметуваат врз основа на вредно-
стите на коефициентите одредени во Таблица 2 од 
член 7 на овој правилник и Правилникот за тех-
ничките мерки и услови за топлотната заштита на 
згради. 

Член 53 
Покриените конструкции од неармирани изола-

циони плочи се заштитуваат со погоден покривач. ф 

VI. МЕЃУКАТНИ КОНСТРУКЦИИ 

Член 54 
За изработка на меѓукатни конструкции од пре-

фабрикати се употребуваат клоните за тавани од 
член 17 на овој правилник. 

Член 55 
Плочите за тавани употребени за изведување на 

меѓукатен конструкции се полагаат, по правило, на 
ист начин како и покриените плочи. 

Член 56 
,Топлопната изолација се пресметува врз основа 

на вредностите на коефициентите одредени во Та-
блица 2 од член 7 на овој правилник и Правилни-
кот за техничките мерки и услови за топлотната за-
штита на згради. 

VII. РАКУВАЊЕ СО ПРЕФАБРИКАТИ ОД ГАСБЕ-
ТОН И ПЕНОБЕТОН 

1. Испорака и транспорт 

Член 57 
Префабрикатите се испорачуваат поврзани со 

лента во пакети, односно сложени на палети. 

Член 58 
За натовар и истовар на пр е ф абрик атит е се ко-

ристат дигалки со специјални фаќалки. Се дозво-
лува и користење на едноставни уреди, како и ра-
чен натовар, односно истовар. 

При транспортот материјалот мора да биде за-
штитен од атмосферски врнежи. 



Страна 362 — Број 14 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 21 март 1974 

2. Складирање 

Член 59 
Армираните плочи се складираат на гредички 

кои се поставуваат на оддалеченост од 50 с т од ра-
бовите иа плочите. 

Покриените плочи и плочите за тавани мораат 
•да се складираат со шаторите свртени нагоре. 

Heap мира,пите производи се слагаат, одвоено по 
видовите и волуменските тежини, на рампа и сува 
подлога. 

Член 60 
За сето време на складирањето на градилиште-

то, сите префабрикати мораат да бидат заштитени 
од директно влијание на атмосферски врнежи и те-
ренска вода. 

3. Транспорт ка градилиште и обработка 
Член 61 

Внатрешниот транспорт и монтажата на префа-
брик агите на градилиштето се вршат со специјални 
колички, виличести рачни колички, дигалки со со-
одветни фаќ алки и ел., а според упатството на про-
изводителот. 

Член 62 
. Дозволено е префабрикатите да се обработуваат 

на градилиштето со дрводелски алат, со дупчалка! 
и со глодалки, и тоа само според упатството на про-
изводителот. 

Не е дозволена употребата на удирен алат. 

Член 63 
Не е дозволено конструкциите да се оптовару-

ваат и да се воведуваат инсталации додека врзиво-
то помеѓу елементите доволно не се зацврсти. 

VIII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 64 t, 
Одредбите на овој правилник ќе се примену-

ваат врз конструкције чие изведување ќе започне 
по 90 дена од денот на влегувањето во сила па овој 
правилник. 

Член 65 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

7 - бр. 4731/73 
7 март 1974 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за стопанство, 
Бошко Димитриевии, е. р. 

195. 
Врз основа на член 19 од Законот за Народната 

банка на Југославија и за единственото монетарно 
работење на народните банки на републиките и на 
народните банки на автономните покраини („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 23/72), во согласност со Со-
јузниот извршен совет. Советот на гувернерите до-
несува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ТАРИФАТА 
ПО КОЈА СЕ НАПЛАТУВААТ НАДОМЕСТОЦИТЕ 
ЗА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШАТ НАРОДНАТА 
БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА, НАРОДНИТЕ БАНКИ 
НА РЕПУБЛИКИТЕ И НАРОДНИТЕ БАНКИ НА 

АВТОНОМНИТЕ ПОКРАИНИ 

1, Во Одлуката за тарифата по која се напла-
туваат надоместоците за услугите што ги вршат На-
родната бацка на Југославија, народните банки на 

републиките и народните банки на автономните по-
краини („Службен лист на СФРЈ", бр. 45/73) во 
точка 8 во табелата, во забелешката кон тар. ст. 1 и 2 
по став 5 се додава нов став 6, кој гласи: 

„По дознаките од странство и по дознаките во 
странство во корист, односно на товар на девизните 
сметки и па девизните штедни влогови на граѓаните, 
надоместокот по тар. ст. 1 и 2 не се наплатува." 

Досегашните ст. 6 и 7 стануваат ст. 7 и 3. 
По тарифниот став 4 се додава нов тарифен 

став 4а, кој гласи: 

„4а. Уплата па валути на-де-
визните тековни сметки на 
овластените банки кај На-
родната банка на Југосла-
вија 0,25% (од сто)'4. 

Во тарифниот став 9 по зборот: „акредитиви'4 

зборот: „на" се заменува со зборот: „кај". 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

О. бр. 26 
13 март 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Советот на гувернерите 
гувернер 

на Народната банка на Југославија, 
Бранислав Чолановић, е. р. 

196. 

О Б Р А С Ц И 
СПОРЕД КОИ СЕ ВРШАТ ПООДДЕЛНИ ДЕЈСТВИ-
ЈА ВО ПОСТАПКАТА ЗА ИЗБОР И ОТПОВИК НА 
ДЕЛЕГАТИ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРА-

НИЕТО НА СФРЈ 

Образец бр. 7 

Записник за работата на кан-
дидациопата конференција на 
ССРН, на која се утврдува листата 
на кандидатите за делегати во Со-
јузниот собор на Собранието на 
СФРЈ според одредбата на член 39 
од Законот. 

Записникот се составува во 
три примероци, од кои еден и' се 
доставзтва на републичката однос-
но на покраинската изборна коми-
сија. а вториот примерок на Со-
јузната изборна комисија. 

# 
З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА КАНДИДАЦИОНАТА КОНФЕ-
РЕНЦИЈА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА 
РАБОТНИОТ НАРОД НА , 
ЗАРАДИ УТВРДУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА КАН-
ДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ ШТО СЕ ИЗБИРААТ 
ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СФРЈ 

1. Кандпдационага конференција се одржува на 
во и почна со работа 

во часот. 
2. Капдидационата конференција ја свика 

( и м е 
, претседателот на Републич-

л пречиме) 

') Овие о б р а с ц и с е с о с т а в е н д е л н а У п а т с т в о т о з а е д и н -
с т в е н и т е с т а н д а р д и з а и з б о р н и о т м а т е р и ј а л п з а о б р а с -
ц и т е з а в р ш е ш е н а п о о д д е л н и д е ј с т в и ј а в о п о с т а п к а т а 
з а и з б о р и о т п о в и к на д е л е г а т и во С о ј у з н и о т с о б о р на 
С о б р а н и е т о на С Ф Р Ј ( „ С л у ж б е н л и с т на С Ф Р Ј " , б р . 
32/74). 
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ката (Покраинската) конференција на Социјалис-
тичкиот сојуз на работниот народ на . 

3. Кандидационата конференција ја отвори 
претседателот на Републичката (Покраинската) кон-
ференција на Социјалистичкиот сојуз на работниот 
народ на . 

4. По отворањето на Кандидационата конферен-
ција се премина кон избор на работно претседателс-
тво на Кандидационата конференција. Конференци-
јата едногласно (со мнозинство гласови) за членови 
на претседателството на Кандидационата конферен-
ција ги избра: 
1) ; 

(име и п р е з и м е , з а н и м а њ е и а д р е с а ) 

2) ; 
(име и п р е з и м е , з а н и м а њ е и а д р е с а ) 

ЗУ ; И Т Н 

(имо и п р е з и м е , з а н и м а њ е и а д р е с а ) 

Кандидационата конференција потоа го избра 
за записничар . 

(име и п р е з и м е , з а н и м а њ е и а д р е с а ) 
5. Претседавачот утврдува дека на Кандидацио-

ната конференција присуствуваат 
(со букви: ) членови, а дека се 
избрани вкупно (со букви: ). 

6. Претседавачот утврдува дека на Кандидацио-
ната конференција е присутно мнозинство од члено-
вите и дека Конференцијата може полноважно да 
одлучува, а потоа објавува дека Конференцијата е 
свикана заради утврдување на листата на канди-
датите во најмалку онолкав број колку што деле-
гати се избираат во Сојузниот* собор на Собранието 
на СФРЈ. 

(Бидејќи не е присутно мнозинство од члено-
вите, Кандидационата конференција е одложена и 
закажана за , во часот). 

Претседавачот потоа го објасни начинот на ра-
ботата на Кандидационата конференција (ги чита 
одредбите на чл. 36 до 48 од Законот и соодветниот 
дел од правилата иа ССРИ). 

7. На предлог од претседавачот, Кандидационата 
конференција утврди 

Д н е в е н р е д : 

1) Запознавање со списокот на правноисправно 
предложените кандидати за делегати во Сојузниот 
собор на Собранието ка СФРЈ, што го состави Ре-
публичката (Покраинската) изборна комисија. 

2) Составување предлог на листата на кандида-
тите за делегати во Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ. 

3) Гласање за предлогот на' листата на канди-
датите и утврдување на листата на кандидатите за 
делегати во Сојузниот собор на Собранието на 
С Ф Р Ј . 

8. Претседавачот го чита списокот на правноис-
правно предложените кандидати што го состави 
Републичката (Покраинската) изборна комисија. 

Списокот содржи вкупно празноисправно 
предложени кандидати. 

9. Потоа се пристапи кон составување предлог 
на листата на кандидатите. Во предлогот на листата 
на кандидатите .се внесени, по азбучен (абецеден) 
ред, сите правноисправни предложени кандидати од 
списокот што го состави Републичката (Покраинс-
ката) изборна комисија, а чија кандидатура ја по-
ддржала најмалку една десеттина од сите членови 
на Кандидационата'конференција. Во предлогот" на 
листата на кандидатите се внесени: 
1) ; 

(име и п р е з и м е , д а т у м на р а ѓ а њ е т о , з а н и м а њ е , н а ц и -
о н а л н а п р и п а д н о с т , о з н а ч у в а њ е ria д е л е г а ц и ј а т а ч и ј 

ч л е н е) 

2) ; 
(име и п р е з и м е , д а т у м н а р а ѓ а њ е т о , з а н и м а њ е , н а ц и -
о н а л н а п р и п а д н о с т , о з н а ч у в а њ е н а д е л е г а ц и ј а т а ч и ј 

- ч л е н е) 

Претседавачот објавува дека во предлогот на 
листата има кандидати од составот на 
делегациите на основните организации на здруже-
ниот труд. 

10. По завршеното составување на предлогот на 
листата на кандидатите, претседавачот соопштува 
дека е потребно да се изберат два члена ка Канди-
д а т с к а т а конференција со чија помош ќе раководи 
со гласањето за предлогот на листата на кандида-
тите. 

. По овој предлог се избрани: 
1) : . 

(име и п р е з и м е ) 
2) . 

(име и п р е з и м е ) 

Потоа претседавачот соопшти дека се прекинува 
работата на Кандидационата конференција заради 
приготвување за гласањето за предлогот на листата 
на кандидатите и дека продолжувањето на работата 
на Кандидационата конференција е закажано за 

часот. 
И. Какдидационата конференција ја продолжи 

работата во часот. Претседавачот го објаснува 
начинот на гласањето1), а потоа со прозивка по спи-
сокот на секој член на Кандидационата конферен-
ција му го предава предлогот на листата на канди-
датите и ги повикува да пристапат кон гласање, по-
викувајќи се на член 39 од Законот според кој во 
листата на кандидатите најмалку половината мора 
да биде од составот на делегациите на основните 
организации на здружениот труд. » 

Вкупно гласале членови на Кандидацио-
ната конференција. 

12. Откако гласањето е завршено, претседавачот 
со двајца членови на Кандидационата конференција 
пристапува кон утврдување на резултатите на гла-
сањето. 

13. По утврдувањето на резултатите на гласа-
њето, претседавачот објавува колку кој кандидат 
добил гласови и кои кандидати добиле мнозинство 
гласови од сите членови на Кандидационата конфе-
ренција. 

14. Потоа претседавачот утврдува дали мнозинс-
тво гласови од сите членови на Кандидационата 
конференција добиле најмалку половина од канди-
датите што добиле потребно мнозинство се од составот 
на делегациите на основните организации на здру-
жениот труд. 

Откако е утврдено дека мнозинство гласови од 
сите членови на Кандидационата конференција до-
биле најмалку триесет (дваесет) кандидати и дека 
најмалку половина од кандидатите што добиле пот-
ребно мнозинство се од составот на делегациите на 
основните организации на здружениот труд, се 
премина кон утврдување на редоследот на канди-
датите што се внесуваат во листата на кандидатите 
(член 44 став 1 од Законот). 

(Бидејќи е утврдено дека мнозинство гласови од 
сите членови на Кандидационата конференција ке 
добиле најмалку триесет односно дваесет кандидати 
или дека најмалку половина од кандидатите што 
добиле потребно мнозинство не се од составот на 
делегациите ка основните организации на здруже-
ниот труд, претседавачот објавува дека се приста-
пува кон повторно гласање и дека гласањето ќе се 
повторува се додека не се постигне потребен број 
кандидати односно соодветен социјален состав на 
кандидатите.) 

15. Откако гласањето е завршено и резултатите 
на гласањето утврдени, претседавачот објавува дека 
за кандидати за делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ се прифатени и дека се внесу-
ваат во листата на кандидатите по овој ред (член 44 
од Законот): 

1) ; 
(име и п р е з и м е , д а т у м ' на раѓањето , з а н и м а њ е , 
н а ц и о н а л н а п р и п а д н о с т , о з н а ч у в а њ е на д е л е г а -
ц и ј а т а чиј ч л е н е и во к о л к у д е л е г а ц и и е п р е д -

л о ж е н ) 
добил (со букви: •) 

гласови; 



Страна 364 — Број 14 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 21 март 1974 

2) — — 1 
(име и презиме , датум на раѓањето, занимање, 
национална припадност, о з н а ч у в а њ е на делега -
цијата чиј член е и во колку делегации е п р е д -

л о ж е н ) 
добил (со букви: ) 
гласови; ити. 

16. Бидејќи дневниот ред е исцрпен, Кандида-
ционата конференција ја заврши работата во 
часот. 

Записничар, Претседавач, 

Членови на работното 
претседателство, 

1) 
2) — ити. 

Членови на Кандидационата 
конференција: 

(што му помагале на претседавачот) 

1) 
2) 

1) За кандидатите распоредени во предлогот на листата 
на кандидатите, кандидационата к о н ф е р е н ц и ј а о д л у ч у -
ва со тајно гласање (член 41 став 5 од Законот) . 

Образец 7а 

Записник за работата на кан-
дидационата конференција на 
ССРН на која се утврдува листата 
на кандидатите по делови или на 
друг соодветен начин за делегати 
во Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ според одредбата на 
член 40 од Законот. 

Записникот се составува во три 
примероци, од кои еден и се дос-
тавува на републичката, односно 
на покраинската изборна комиси-
ја, а вториот примерок на Сојуз-
ната изборна комисија 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА КАНДИДАЦИОНАТА КОНФЕ-
РЕНЦИЈА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА 
РАБОТНИОТ НАРОД НА ЗАРАДИ 
УТВРДУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА КАНДИДАТИТЕ, 
ПО ДЕЛОВИ ИЛИ НА ДРУГ СООДВЕТЕН НАЧИН, 
ЗА ДЕЛЕГАТИТЕ ШТО СЕ ИЗБИРААТ ВО СОЈУЗ-

НИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

(Точ. 1 до 8 од овој записник се исти како и точ. 
1 до 8 во Записникот за работата на Кандидационата 
конференција на ССРН заради утврдување на лис-
тата на кандидатите за делегатите што се избираат 
во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ според 
одредбата на член 39 од Законот — образец бр. 7). 

9. Заради обезбедување соодветен состав на де-
легати, Кандидационата конференција донесува од-
лука листата на кандидатите да се утврди по соод-
ветните делови: 

дел I (назив на делот) и 
дел И (назив на делот) ита 

Конференцијата го утврдува најмалиот број на 
кандидати за секој дел на листата на кандидатите, 
како и бројот на делегатите што во секој дел се из-

бира во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ: 
од дел I се утврдува најмалку кандидати, 

а се избира делегати; 
од дел II се утврдува најмалку кандидати, 

а се избира делегати; ити.1) 
10. По донесувањето на одлуката од точка 9 на 

записникот, работното претседателство презема што 
е потребно списокот на правноисправно предложе-
ните кандидати што го доставила републичката 
(покраинската) изборна комисија да се приготви за 
составување предлог на листата на кандидатите по 
делови. За таа цел ги одредува прекинувањето на 
работата на конференцијата и нејзиното продолжу-
вање во часот.2) 

И. Потоа се пристапи кон составување на пред-
логот на листата на кандидатите по делови. 

Во предлогот на секој дел на листата на канди-
датите се внесени сите кандидати по азбучен, од-
носно абецеден ред од списокот на правноисправно 
предложените кандидати, чија кандидатура ја по-
ддржала најмалку една десеттина од сите членови 
на Кандидационата конференција: 

I. Кандидати состав 

1. . ; 
(презиме и име на кандидатот, датум на раѓање-
то, занимање, национална, односно друга припад 

ност, о значување на делегацијата чиј член е) 

2. ; 
(презиме и име на кандидатот, датум на раѓање-
то, занимање, национална, односно друга припад-

ност, о з н а ч у в а њ е на делегацијата чиј член е) 
ИТН. 

• -II. Кандидати • состав 

1. . ; 
(презиме и име на кандидатот, датум на раѓање-
то, занимање, национална, односно друга при-
падност и о з н а ч у в а њ е на делегацијата чиј член е) 

(презиме и име на кандидатот, датум на р а ѓ а њ е - ' 
то, занимање, национална, односно друга при-
падност и о з н а ч у в а њ е на делегацијата чиј член е) 
ИТИ. 

(Точ. 12 и 13 од овој записник се исти како соод-
ветните точки на образецот бр. 7). 

14. Претседавачот објавува колку кој кандидат 
од предлогот на листата на кандидатите добил гла-
сови и кои кандидати добиле мнозинство гласови. 
Потоа претседавачот соопштува дека резултатот на 
гласањето и одговара на одлуката од точка 9 на 
записникот, така што секој дел од листата на кан-
дидатите има најмалку онолкав број кандидати кол-
ку што е утврдено со таа одлука.3) 

(Откако е утврдено дека резултатот на гласање-
то не и одговара на одлуката од точка 9 на запис-
никот, претседавачот објавува дека се пристапува 
кои повторно гласање и дека гласањето ќе се пов-
торува се додека не се постигне резултат на гласа-
њето што и одговара на одлуката од точка 9 на за-
писникот). 

15. Откако гласањето е завршено и резултатите 
на гласањето утврдени, претседавачот објавува дека 
за кандидати се прифатени и дека се внесуваат во 
листата на кандидатите по свој ред (член 44 на За-
конот, за секој дел на листата на кандидатите). 

I. Кандидати состав 

1. 
(презиме и име, датум на раѓањето, занимање, 
национална, односно друга припадност и озна-

ч у в а њ е на делегацијата чиј член е) 
добил (со букви: ) 
гласови; 
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(презиме и име, д а т у м на раѓањето, занимање, 
национална, односно друга припадност и о з н а -

ч у в а њ е на делегацијата чиј член е) 
добил (со букви: ) 
гласови; 
ити. 

II. Кандидати 
1. 

состав 

(презиме и име, датум на раѓањето, занимање, 
национална, односно друга припадност и о з н а ч у -

вање на делегацијата чиј член е) 
добил (со бутеви: ;—) 
гласови; 

2. 
(презиме ЈТ име, д а т у м на раѓањето, занимање, 

национална, односно друга припадност и о з н а ч у -
вање на делегацијата чиј член е) 

добил 1со букви: ) 
гласови; ** 
ити. 

16. Откако дневниот ред е исцрпен, Канидацио-
ната конференција ја заврши работата во 
часот. 

Записничар, Претседавач, 

Членови на работното 
претседателство, 

1) 
2) 

Членови на Кандидационата 
. конференција, 

(што му помагале на претседавачот) 

1) 
2) 

1) Збирот на броевите на делегатите што с п о р е д одлуката 
на Кандидационата к о н ф е р е н ц и ј а се избира о д секој 
дел мора да биде еднаков со бројот на делегатите 
што се избира во Сојузниот с о б о р на Собранието на 
СФРЈ од секоја република односно автономна покраи-
на (член 2 од Законот), д о д е к а збирот на најмалиот б р о ј 
на кандидатите за секој д е л на кандидатската листа 
зависи од одлуката на Кандидационата к о н ф е р е н ц и ј а 
и не е ограничен со Законот. 

*) Дејствието о д оваа точка е п р е д в и д е н о само за да се 
олесни составувањето на предлогот на листата на кан-
дидатите по делови, и не е задолжително . 

*) Ако Кандидационата к о н ф е р е н ц и ј а не одлучила и со-
цијалниот состав означен во член 39 на Законот д а се 
о б е з б е д и на начинот предвиден во член 40 на Законот, 
мора у ш т е да се утврди и тоа дали најмалку половина 
о д кандидатите од секој дел на листата, односно од сите 
делови на листата на кандидатите заедно , се од сос-
тавот на основните организации на з д р у ж е н и о т труд, со 
што се о б е з б е д у в а примена на одредбата на член 39 о д 
Законот. „ 

Образец бр. 15 

Оглас со кој се објавува лис-
тата на кандидатите за делегати во 
Сојузниот собор на Собранието на 
СФРЈ, потврдена од страна на ре-
публичката односно покраинската 
изборна комисија, во службениот 
весник на републиката односно на 
автономната покраина (член 53 
став 1 од Законот). 1 

О Г Л А С 

Републичката (Покраинската) изборна комисија на 
— , врз основа на член 53 став I 

од Законот за избор и отповик на делегати во Со-
јузниот собор на Собранието на СФРЈ, ја потврди 
листата на кандидатите за делегати во Сојузниот 
собор на Собранието на СФРЈ: 

(точен препис на листата) 
Листата на кандидатите за делегати во Сојуз-

ниот собор на Собранието на СФРЈ е утврдена од 
страна на Републичката (Покраинската) кандида -
циона конференција на Социјалистичкиот сојуз на 
работниот народ на , на 
година. 

Републичката (Покраинската) изборна комисија 
на -

Во -
Бр.-

на • 

Секретар, 

година 

Претседател, 

Образец бр. 16 

Гласачко ливче за избор на де-
легати во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ (чл. 39 и 58 од 
Законот) 

ГЛАСАЧКО ЛИВЧЕ 

Избор на делегати во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ одржан на година 

Собрание на општината 

Кандидати: 

1. 
(презиме и име) 

2. 

ити. 
(презиме и име) 

(М.П.) 

Образец бр. 16а 

Гласачко ливче за избор на де-
легати во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ (чл. 40 и 58 од 
Законот) 

ГЛАСАЧКО ЛИВЧЕ 

Избор на делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ одржан на 
година. 

Собрание на општината 

I. Кандидати: 
1. 

состав 

(презиме и име) 

2. 
(презиме и име) 

ИТИ. 

' II. Кандидати • 
1. 

(презиме и име) 

ИТН. 
(презиме и име) 

(М.П.) 

2. 
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Образец бр. 17 

Записник за работата на седни-
цата на собранието на општината 
на која се врши избор на делегати 
во Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ (член 63 од Законот). i 

Записникот се составува во три 
примероци, од кои два и се доста-
вуваат на општинската -изборна 
комисија. 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА СЕДНИЦАТА НА СОБРАНИ-
ЕТО НА ОПШТИНАТА НА КОЈА 
СЕ ВРШИ ИЗБОР НА ДЕЛЕГАТИ ВО СОЈУЗНИОТ 

СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

1. Заедничката седница на сите собори на Со-
бранието на општината е одржана на го-
дина, во , со почеток на работата во 

2. Седницата ја свика 
(име и презиме) 

претседателот на Собранието на општината. 
3. Седницата ја отвори претседателот на Собра-

нието на општината. 
4. По отворањето на седницата се премина кон 

избор на работно претседателство. 
На седницата едногласно (со мнозинство гласо-

ви) се избрани за претседавач и за членови: 

1. 

2. 

3. 

(име и презиме, занимање и адреса) 
> 

(име и презиме, занимање и адреса) 
» 

(име и презиме, занимање и адреса) 

Потоа на седницата за записничар е избран: 
(име и презиме, занимање и а д р е с а ) ' 

5. Претседавачот утврдува дека на седницата 
присуствуваат (со букви: ) 
делегати од вкупниот број (со букви: 

-) делегати од сите собори на општинско-
то собрание. 

Од Соборот на здружениот труд присуствуваат 
делегати од вкупниот број делегати 

на тој собор. 
Од Соборот на месните заедници присуствуваат 

• делегати од вкупниот број 
делегати на тој собор. 

Од Општествено-политичкиот собор присуству-
делегати од вкупниот број 

делегати на тој собор. 
6. Претседавачот утврдува дека на седницата е 

присутно мнозинство од делегатите на секој собор и 
дека Собранието може полноважно да пристапи кон 
избор на делегатите, а потоа објавува дека заеднич-
ката седница на сите собори е свикана заради избор 
на делегати во Сојузниот собор на Собранието на 
СФРЈ. 

(Бидејќи не е присутно мнозинство од делега-
тите на секој собор седницата е- одложена и нова е 
закажана за година, во часот). 

Претседавачот потоа го објаснува начинот на 
гласањето (ги чита одредбите на чл. 57 до 62 од За-
конот). 

7. Претседавачот објавува дека се примени 
(со букви: ) заверени гласачки лив-
чиња и заверен оглас за потврда на кандидатурите 
за делегати. 

8. Претседавачот со прозивка по списокот на се-
кој делегат му предава гласачко ливче и ги повику-
ва да пристапат кон гласање. 

Вкупно гласале < делегати на Собр^рието 
на општината. Гласањето е завршено во 
часот. 

9. Откако гласањето е завршено, претседавачот 
со двајца членови на работното претседателство 
пристапува кон утврдување на резултатите на гла-
сањето. 

10. По утврдувањето на резултатите на гласање-
то (член 39 од Законот) претседавачот објавува кол-
ку кој кандидат од листата на кандидатите добил 
гласови:1) 

1. добил 
(презиме и име) 

букви: ) гласови; 

2. -

букви: 
итн. 

добил 

(со 

(со 
(презиме и име) 

гласови; 

Според резултатите на гласањето мнозинство 
гласови на присутните делегати добиле кандидатите 
запишани во листата на кандидатите под редните 
броеви: 

(презиме и име) 

(презиме и име) 

(реден број на листата) 

(реден број на листата) 

Во смисла на одредбите на член 62 став 4 од 
Законот за неважечки се прогласени (со 
букви: ) гласачки ливчиња2) 

10а. По утврдувањето на резултатите на гласање-
то (член 40 од Законот) претседавачот објавува кол-
ку кој кандидат од листата на кандидатите по де-
лови добил гласови:1) 

I. Кандидати 
1. 

состав 
добил (со 

(презиме и име) 

букви: ) гласови; 

2. добил (со 
(презиме и име) 

букви: 

ити. 

II. Кандидати • 

1. — 

-) гласови; 

(презиме и име) 

состав 

добил (со 

букви: 

2. -

букви: 
ити. 

(презиме и име) 

-) гласови; 

— добил — (со 

*) гласови; 

Според резултатите на гласањето мнозинство 
гласови на присутните делегати добиле кандидатите 
внесени во листата на кандидатите по делови под 
редните броеви: 

I. Кандидати состав 

(презиме и име) (реден б р о ј на соодвет-
ниот д е л н а листата) 
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I г 
(презиме и име) (реден број на соодвет-

ниот д е л на листата) 
ити. 

II. Кандидати состав 
" 1 » — • 1 » 

(презиме и име) (реден број на соодвет-
ниот д е л на листата) 

(презиме и име) (реден број на соодвет-
ниот дел на листата) 

ИТИ. 

Во смисла на одредбата на член 62 став 4 од За-
конот за неважечки се прогласени со 
букви: « ) гласачки ливчиња.2) 

11. При утврдувањето на резултатите на гласа-
њето не се појави разлика помеѓу вкупниот број на 
предадените гласачки ливчиња и бројот на присут-
ните делегати. 

(Бидејќи при утврдувањето на резултатите на 
гласањето се утврди дека бројот на предадените 
гласачки ливчиња е помал од бројот на присутните 
делегати, резултатот на гласањето се утврди според 
бројот на предадените гласачки ливчиња. 

Бидејќи при утврдувањето на резултатите на 
гласањето се утврди дека бројот па предадените гла-
сачки ливчиња е поголем од бројот на присутните 
делегати, гласањето се повторува.) 

12. Претседавачот го објави резултатот на гла-
сањето и ја заклучи седницата. 

Седницата завршена во часот. 

Записничар, Претседавач,* 

Членови на работното 
претседател ство, 

1. 
2. 

к) В о овој дел на записникот редоследот на кандидатите 
се повечува според редоследот на заверената листа на 
кандидатите. 

е) Овде би требало да се наведе бројот на н е в а ж е ч к и т е 
ливчиња по групите на причините за неважноста како 
што се о значени во одредбата на член 62 став 4 од 
Законот. 

Образец бр. 18 

Записник од работата на седни-
цата на општинската изборна ко-
мисија, на која се цени правноис-
правноста на изборот на делегати-
те во Сојузниот собор на Собра-
нието на СФРЈ извршен на седни-
цата на Собранието на општината 
(член 64 став 2 од Законот). 

Записникот се составува во два 
примероци, од кои еден и се дос-
тавува на републичката, односно 
на покраинската изборна коми-
сија.1) 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА СЕДНИЦАТА НА ОПШТИН-
СКАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА • 
ОДРЖАНА ЗАРАДИ РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПРАВ-
НОИСПРАВНОСТА НА ИЗБОРОТ НА ДЕЛЕГАТИ-
ТЕ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 
СФРЈ, ИЗВРШЕН НА СЕДНИЦАТА НА СОБРА-
НИЕТО НА ОПШТИНАТА : 
ОДРЖАНА НА • = ГОДИНА 

1. Седницата на Општинската изборна комисија 
се одржува ла година, во —1 и 
почна со работа во часот. 

Број 14 — Страна 367 

2. На седницата присуствуваат: претседателот 
ѕ — — с е к р е т а р о т . 
• — и членовите: . 

3. Општинската изборна комисија го прими за-
писникот за работата на седницата на Собранието 
на општината на која се вр-
шел избор на делегати во Сојузниот собор иа Со-
бранието на СФРЈ со целокупниот изборен мате-
ријал. 

4. Потоа Општинската изборна комисија го раз-
гледа целокупниот изборен материјал од становиш-
тето на примената на одредбите на Законот и утвр-
ди дека изборите се (не се) иравноисправно спрове-
дени во согласност со одредбите на Законот (ако не 
се, да се наведат неправилностите). -

5. Седницата на Општинската изборна комисија 
е завршена во часот. 

Секретар, ^ Претседател, 

!) Во прилог на овој записник се доставува целокупниот 
изборен материјал што општинската изборна комисија 
го добила од општинското собрание. 

Образец бр. 19 

Решение на републичката, од-
носно на покраинската изборна 
комисија со кое се поништува гла-
сањето во собранието на општина-
та за избор на делегати во Сојуз-
ниот собор на Собранието на СФРЈ 
(член 69 од Законот). 

Решението се составува во по-
требен број примероци и по два 
примероци и се доставува на оп-
штинската, односно на општим- = 
ските изборни комисии. 

Врз денова на резгледувањето на записникот за 
работата на седницата на Собранието на општината 

и н а другиот изборен материјал 
што го поднесла Општинската изборна комисија, а 
откако ги утврди неправилностите од суштествено 
влијание врз резултатите на изборите, и врз основа 
на одредбата на член 69 од Законот за избор и отпо-
вик на делегати во Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ, Републичката (Покраинската) комисија на 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

1. Гласањето за избор на делегати во Сојузниот 
собор на Собранието на СФРЈ спроведено во Собра-
нието на општината на 
година се поништува, бидејќи се утврдени непра-
вилности при спроведувањето на изборите од суш-
тествено влијание врз резултатите на изборите. 

2. Гласањето ќе се повтори во рок од осум дена 
според одредбите на член 73 од Законот. 

3. Решението да му се достави на наведеното со-
брание на општината. 

О б р а з л о ж е н и е 

(Да се наведат причините поради кои се пониш-
тува гласањето.) 

Републичка (Покраинска) изборна комисија на 

Во , година. 
Бр. 

Секретар, 1 Претседател, 
— — Г—- "" * 1 
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Поука за правниот лек 

Жалба против решението му се поднесува на 
врховниот суд на републиката (врховниот суд на 
автономната покраина), а може да ја изјави секој 
делегат на соборот на собранието на општината и 
секој кандидат од листата на кандидатите за која 
се гласало, во рок од три дена од денот на огласу-
вањето на решението на огласната табла на собра-
нието на општината (член 97 на Законот). 

Образец бр. 20 

Уверение за изборот на делега-
тите во Сојузниот собор на Собра-
нието на СФРЈ (член 70 став 1 од 
Законот). 

Републичката (Покраинската) изборна комисија 
на , врз основа на резултатите на 
изборите одржани на година, издава 

У В Е Р Е Н И Е 

(име и презиме и адреса) 

спроведено на година е поништено со 
решение на Републичката (Покраинската) изборна 
комисија на бр. од 
година поради неправилности при спроведувањето 
на изборите од суштествено влијание врз резулта-
тот на изборите. 

Претседавачот го чита образложението од наве-
деното решение во кое се наведени причините пора-
ди кои првите избори се поништени. 

7. Потоа се пристапува кои повторување на гла-
сањето и претседавачот повторно го објаснува начи-
нот на гласањето (ги чита одредбите на чл. 57 до 62 
и на член 73 од Законот). 

Претседавачот објавува дека се примени 
(со букви: ) заверени гласачки лив-
чиња и заверен оглас за потврда на кандидатурата 
за делегатите. 

(Точ. 8 до 11 од овој записник се исти како точ. 
8 до 11 во записникот за работата на седницата на 
собранието на општината на која се врши избор на 
делегати во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 
според одредбите на член 63 од Законот — образец 
бр. 17.) 

12. Претседавачот го објави резултатот иа повто-
реното гласање и ја заклучи седницата. 

Седницата е завршена во часот. 

е избран за делегат во Сојузниот собор на Собрание-
то на СФРЈ. 

Ова уверение на именуваниот-ната му се издава 
врз основа на член 70 став 1 од Законот за избор и 
отповик на делегати во Сојузниот собор на Собра-
нието на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија. (t 

Во , година 

Бр. 

Секретар, Претседател, 

(М.П.) 

Образец бр. 21 

Записник за работата на седни-
цата на собранието на општината, 
на која се повторува гласањето по-
ради неправилности во спроведу-
вањето на постапката на изборот 
на делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ (член 73 од 
Законот). 

Записникот се составува во три 
примероци, од кои два и се доста-
вуваат на општинската изборна 
комисија. 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА СЕДНИЦАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА ОПШТИНАТА НА КОЈА 
СЕ ПОВТОРУВА ГЛАСАЊЕТО ЗА ИЗБОР НА ДЕ-
ЛЕГАТИ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕ-

ТО НА СФРЈ 

(Точ. 1 до 5 од овој записник се исти како точ. 1 
до 5 во записникот за работата на седницата на со-
бранието на општината на која се врши избор на 
делегати во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 
според одредбите на член 63 од Законот — образец 
бр 17.) 

6. Претседавачот утврдува дека на седницата е 
присутно мнозинство на делегатите од секој собор и 
дека Собранието може полноважно да пристапи кон 
повторување на изборите на делегатите. 

Потоа, објавува дека заедничка седница на сите 
собори е свикана заради повторување на гласањето, 
бидејќи гласањето за кандидатите за избор на* де-
легати ро Сојузниот собор на Собранието тна СФРЈ 

Записничар, Претседавач, 

Членови на работното 
претседателство, 

1) 
2) 

Образец бр. 22 

Записник за работата на кан-
дидационата конференција на 
ССРН, на која дополнително се ут-
врдува листата на кандидатите за 
делегати во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ- според одредби-
те на член 39 и член 74 став 2 од 
Законот. 

Записникот се составува во три 
примероци, од кои еден и се доста-
вува на републичката, односно на 
покраинската изборна комисија, а 
вториот примерок на Сојузната из-
борна комисија. 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА КАНДИДАЦИОНАТА КОНФЕ-
РЕНЦИЈА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА 
РАБОТНИОТ НАРОД НА , ЗАРА -
ДИ ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДУВАЊЕ НА ЛИСТА-
ТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ ШТО СЕ 
ИЗБИРААТ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРА-

НИЕТО НА СФРЈ 

(Точ. 1 до 5 од овој записник се исти како точ. 1 
до 5 во записникот за работата на кандидационата 
конференција на ССРН, заради утврдување на лис-
тата на кандидатите за делегати што се избираат во 
Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ — образец 
бр. 7.) 

6. Претседавачот утврдува дека на К а н д и д а т с -
ката конференција е присутно мнозинство и дека 
Конференцијата- може полноважно да одлучува, а 
потоа објавува де^а Конференцијата е свикала за-
ради дополнително утврдување на листата на кан-
дидатите. Листата треба да се пополни со кандидати 
во најмалку онолкав број колку што делегати се из-
бираат во Сојузниот собор и тоа од списокот на пра-
вноисправко предложените кандидати кој порано е 
добиен- од републичката, односно покраинската из-
борна комисија. 

(Бидејќи не е присутно мнозинство од членови^ 
те, Конференцијата е одложена и закажана за —— 
• во часот.) 
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Претседавачот потоа го објасни начинот на ра-
ботата на Кандидационата конференција (ги чита 
одредбите на чл. 36 до 48 од Законот и соодветниот 
дел на правилата на ССРН). 

7. На предлог на претседавачот, Кандидационата 
конференција утврди 

Д Н Е В Е Н Р Е Д : 

1) Запознавање со списокот на пр а внои справно 
предложените кандидати за делегати во Сојузниот 
собор на Собранието на СФРЈ, кој порано е добиен 
од Републичката (Покраинската) изборна комисија. 

2) Дополнително составување предлог на листата 
на кандидатите за делегати што се избираат според 
одредбите на член 74 од Законот. 

3) Гласање за предлогот на дополнителната лис-
та на кандидатите и утврдување на дополнителната 
листа на кандидатите за делегати во Сојузниот со-
бор на Собранието на СФРЈ. 

8. Претседавачот го чита списокот на правноис-
правно предложените кандидати кој Кандидациона-
та конференција порано го добила од Републичката 
(Покраинската) изборна комисија. 

Списокот содржи вкупно правноиспраз-
но предложени кандидати за пополнување на бро-
јот што дополнително се избира. 

9. Потоа се пристапи кон составување на пре-
длогот на листата на кандидатите за пополнување 
на бројот што дополнително се избира. 

Во предлогот на листата на кандидатите се вне-
сени, по азбучен (абецеден) ред, правноисправно 
предложените кандидати од списокот кој Кандида-
ционата конференција порано го доби од Републич-
ката (Покраинската) изборна комисија, а чија кан-
дидатура ја поддржала најмалку една десеттина од 
сите членови на Конференцијата. Во предлогот на 
дополнителната листа на кандидатите се внесени: 

1) 
(име и презиме, датум на раѓањето, занимање, на-
ционална, односно друга припадност, о з н а ч у в а њ е 

на делегацијата чиј член е); 

2) 
(име и презиме, датум на раѓањето, занимање, на-
ционална, односно друга припадност, о з н а ч у в а њ е 

на делегацијата чиј член е); 
ити. 

Претседавачот објавува дека во предлогот на 
дополнително составената листа има канди-
дати од составот на делегациите на основните ор-
ганизации на здружениот труд. 

(Точ. 10 до 13 од овој записник се исти како точ. 
10 до 13 во записникот за работата на кандидациона-
та конференција на ССРН заради утврдување на 
листата на кандидатите за делегати што се избираат 
во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ според 
одредбите на член 39 од Законот — образец бр. 7). 

14. Потоа претседавачот утврдува дека мнозин-
ство гласови од сите членови на Кандидационата 
конференција добиле најмалку половина од канди-
датите од составот на делегациите на основните ор-
ганизации на здружениот труд. 

Откако е утврдено дека мнозинство гласови од 
сите членови на Кандидационата конференција до-
бил најмалку онолкав број кандидати колку што до-
полнително се избираат делегати во Сојузниот со-
бор и дека најмалку половина од кандидатите што 
добиле потребно мнозинство се од составот на делега-
циите на основните организации на здружениот 
труд, се премина кон утврдување на редоследот на 
кандидатите што се внесуваат во листата на кан-
дидатите (член 44 став 1 од Законот). 

(Бидејќи е утврдено дека мнозинство гласови од 
сите членови на Кандидационата конференција не 
добил најмалку онолкав број колку што дополни-* 

телио се избира или дека најмалку половина од кан-
дидатите што добиле потребно мнозинство не се од 
составот на делегациите на основните организации 
на здружениот труд, претседавачот објавува дека се 
пристапува кон повторно гласање и дека гласањето 
ќе се повторува се додека не се постигне потребниот 
број на кандидати, односно соодветен социјален сос-
тав на кандидатите.) 

(Точка 15 од овој записник е иста како точка 
15 во записникот за работата на кандидационата 
конференција на ССРН, заради утврдување на лис-
тата на кандидатите за делегати што се избираат 
во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ — обра-
зец бр. 7.) 

17. Бидејќи дневниот ред е исцрпен Кандида-
ционата конференција ја заврши работата во 
часот. 

Записничар, Претседавач, 

г Членови на работното 
претседателство, 

1) 
2) и т п 

Членови на Кандидационата конференција; 
(што му помагале на претседавачот) 

1) 
2) 

Образец бр. 22а 

Записник за работата на канди-
дационата конференција на ССРН, 
на која дополнително се утврдува 
листата на кандидатите за делега-
ти во Сојузниот собор на Собрани-
ето ада СФРЈ според одредбите на 
член 40 и на член 74 став 2 од За-
конот. 

Записникот се составува во три 
примероци, од кои еден и се доста-
вува на републичката, односно на 
покраинската изборна комисија, а 
вториот примерок на Сојузната из-
борна комисија. 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА КАНДИДАЦИОНАТА КОНФЕ-
РЕНЦИЈА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА 
РАБОТНИОТ НАРОД НА , ЗАРА-
ДИ ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДУВАЊЕ НА ЛИСТА-
ТА НА КАНДИДАТИТЕ ПО ДЕЛОВИ ИЛИ НА 
ДРУГ СООДВЕТЕН НАЧИН, ЗА ДЕЛЕГАТИТЕ 
ШТО СЕ ИЗБИРААТ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА 

СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

(Точ. 1 до 8 од овој записник се .исти како точ. 1 
до 8 во записникот за работата на кандидационата 
конференција на ССРН заради дополнително утвр-
дување на листата на кандидатите за делегати што 
се избираат во Сојузниот собор на Собранието на 
СФРЈ — образец бр. 22.) 

9. Потоа се пристапи кон составување на пред-
логот на листата на кандидатите по делови за по-
полнување на бројот кој дополнително се избира. Во 
предлогот на секој дел на листата на кандидатите се 
внесени по азбучен (абецеден) ред правно исправно 
предложените кандидати од списокот кој Кандида-
ционата конференција порано го добила од Репуб-
личката (Покраинската) изборна комисија, а чија 
кандидатура је поддржала најмалку една десеттина 
од сите членови на Кандидационата конференција: 

L Кандидати состав 
1. 

(презиме и име на кандидатот, датум на раѓањето, 
занимање, национална, односно друга припадност 

и о з н а ч у в а њ е на делегацијава чиј ч л е н е); 
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2 . — — — 
(презиме и име на кандидатот, датум па раѓањето, 
занимање, национална, односио друга припадност 

и о значување на делегацијата чиј член е); 
ИТИ. 

II. Кандидати • состав 

1. — ; 
(презиме и име на кандидатот, датум на раѓањето, 
занимање, национална, односно друга припадност 

и означување на делегацијата чиј член е); 

2. 
(презиме и име на кандидатот, датум aia раѓањето, 
занимање, национална, односно друга припадност 

и означување на делегацијата чиј член е); 
ИТИ. 

(Точ. 10 до 13 од овој записник се исти како 
соодветните точки во образецот бр. 22.) 

14. Претседавачот објавува колку кој кандидат 
добил гласови од предлогот на дополнително соста-
вената листа на кандидатите и кои кандидати доби-
ле мнозинство гласови. Потоа, претседавачот сооп-
штува дека резултатот на гласањето и одговара на 
одлуката од точка 9 на записникот, така што секој 
дел од листата на кандидатите има најмалку онол-
кав број кандидати колку што е утврдено со таа 
одлука. 

(Бидејќи е утврдено дека резултатот на гла-
сањето не и одговара ка одлуката од точка 9 па за-
писникот, претседавачот објавува дека се приста-
пува коп повторно гласање и дека гласањето ќе се 
повторува се додека не се постигне резултат на гла-
сањето што и одговара на одлуката од точка 9 на 
записникот.) 

15. Откако гласањето е завршено и резултатите 
на гласањето утврдени, претседавачот објавува дека 
за кандидати се прифатени и дека се внесуваат во 
листата на кандидатите по овој ред (член 44 од За-
конот за секој дел на листата на кандидатите): 

I. Кандидати — состав 

1. : 

(презиме и име, датум на раѓањето, занимање, 
национална, односно друга припадност и о з н а ч у -

вање на делегацијата чиј член е) 

добил (со букви: ) 
гласови 

2. — 
(презиме и име, датум на раѓањето, занимање, 
национална, односно друга припадност и означу-

в а л е на делегацијата чиј член е) 

добил (со букви: ) 
гласови 
ити. 

И. Кандидати состав 

1. 
(презиме и име, датум на раѓањето, занимање^ 
национална, односно друга припадност и означу-

вање на делегацијата чиј член е) 

добил (со букви: ) 
гласови; 

2. : 
(презиме и име, ^ а т у м на раѓање?о. занимање, 
национална, односно друга припадност и о з н а ч у -

вање на делегацијата чиј член е) 

добил (со букви: ) 
гласови; 
итн. 

16. Бидејќи дневниот ред е исцрпен, Кандида-
циопата конференција ја заврши работата во 
часот. 

3 а писпичар, Претседавач, 

Членови 
на работното претседателство, I 

1) 
2) — ити. 

Членови на Кандидационата конференција 
(што му помагале па' претседавачот) 

1. —— 
2 . • 

Образец бр. 23 
Записник за работата па сед-

ницата на собранието на општина-
та на која се вршат дополнителни 
избори за пополнување на бројот 
на делегатите во Сојузниот собор 
на Собранието на СФРЈ (член 74 
од Законот). 

• Записникот се составува во три 
примероци, од кои два и се доста-
вуваат на општинската изборна 
комисија. 

З А П И С Н И К 
ЗА РАБОТАТА НА СЕДНИЦАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА ОПШТИНАТА — 
НА КОЈА СЕ ВРШАТ ДОПОЛНИТЕЛНИ ИЗБОРИ 
ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДЕЛЕГАТИТЕ 
ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СФРЈ 

(Точ. 1 до 5 од овој записник се исти како точ. 1 
до 5 во записникот за работата на седницата на собра-
нието на општината па која се врши избор на деле-
гати во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 
според одредбите на член 63 од Законот — образец 
бр. 17.) 

6. Претседавачот утврдува дека на седницата е 
присутно мнозинство од делегатите на секој собор и 
дека Собранието може полноважно да пристапи кон 
дополнителни избори за пополнување на бројот на 
делегатите во Сојузниот собор на Собранието на 
СФРЈ. бидејќи на првите избори не се избрани трие-
сет, односно дваесет делегати. 

7. Претседавачот објавува дека дополнителните 
избори се вршат врз основа на листата на канди-
датите која дополнително ја утврди Републичката 
(Покраинската) к а н д и д а т с к а конференција на 
ССРН на од .списокот на кандида-
тите кој порано го добила од републичката (покра-
инската) изборна комисија. 

Потоа се пристапува кои гласање и претседава-
чот објаснува дека дополнителните избори се вршат 
на начинот и по постапката предвидени за редов-
ните избори (ги чита одредбите на чд. 57 до 62, чл. 
74 и 75 од Законот). 

Претседавачот објавува дока се примени 
(со букви: ) заверени гласачки ливчиња 
и заверен оглас за потврда на кандидатурата за 
делегатите. 

(Точ. 8 до 11 од овој записник се исти како точ. 8 
до 11 во записникот за работата на седницата на 
собранието на општината на која се врши избор на 
делегати во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 
според одредбите на член 63 од Законот — образец 
бр. 17.) 

12. Претседавачот ги објави резултатите на гла-
сањето на дополнителните избори и ја заклучи сед-
ницата. 

Седницата е завршена во часот. 
Записничар, Претседавач, 

Членови 
на работното претседателство, 

8 • -
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Образец бр. 24 Образец бр. 25 

Решение на републичката, од-
носно покраинската изборна ко-
мисија со кое се решава за приго-
ворот поднесен поради неправил-
ности во работата на републичка-
та, односно покраинската канди-
дациона конференција на ССРН 
при утврдувањето на кандидатите 
за делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ (член 93 од 
Законот). 

Решение на општинската из-
борна комисија со кое се одлучува 
за приговорот поднесен поради 
неправилности на состанокот на 
делегацијата на основната само-
управна организација и заедница, 
односно на општествено-политич-
ката организација при предлагањето 
на кандидати за делегати во Со-
јузниот собор на Собранието на 
СФРЈ (член 92 од Законот). 

Решението се составува во 
потребен број примероци и му се 
доставува на подносителот на при-
говорот. 

Општинската изборна комисија , 
решавајќи по приговорот на членот на делегацијата 
на — (на лицето што е пред-

(име и презиме) 

ложено за делегат од страна на делегацијата 
на ), поради неправилности во 

(презиме и име) 

постапката на кандидирање™ во делегацијата на — 
—, а врз основа на член 

(назив на делегацијата) 

92 став 2 од Законот за избор и отповик на делегати 
во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 

1. Приговорот на членот на делегацијата на 
— — (на лицето што делегацијата 
го предложила за делегат во ——) 
поради неправилности во постапката на кандиди-
рањето во 'делегацијата на 
не се усвојува. 

II. 1. Приговорот на членот на делегацијата на 
; — (на лицето што делегацијата 

го предложила за делегат во — ) 
поради неправилности во постапката на кандидира-
ње™ во делегацијата на 
се усвојува. 

2. Постапката на кандидирање™ спроведена во 
делегацијата на : се поништува. 

О б р а з л о ж е н и е 

(Да се наведат причините поради кои приговорот 
не е усвоен, односно поради кои е усвоен.) 

Општинска изборна комисија 

Во , на година. 

Бр. 

Секретар, Претседател, 

(М.П.) 

Поука за правниот лек 

Жалба против решението на општинската из-
борна комисија му се поднесува на надлежниот 
општински суд, а може да ја изјави подносителот на 
приговорот, во рок од четириесет п осум часа од 
кога му е доставено решението,. 

Решението се составува во 
потребен број примероци и му се 
доставува на подносителот на при-
говорот. 

Републичката (Покраинската) изборна комисија 
на > решавајќи по приговорот 
н а * член на Кандидационата 

(име и презиме) 

конференција на Социјалистичкиот сојуз на работ-
ниот народ на — (кандидат 

(име 
— од списокот на кандидатите), 

и презиме) 

поради неправилности во работата на Кандидацио-
ната конференција на ССРН, а врз основа на член 
93 став 2 од Законот за избор и отповик на делегати 
во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 

I. Приговорот на членот на Кандидационата 
конференција на ССРН на 
(кандидат од списокот на кандидатите) не се ус-
војува. 

II. Приговорот на Кандидационата конферен-
ција на ССРН на (кандидат 

од списокот на кандидатите) 
се усвојува, та се утврдува дека кандидатот 

: не ги исполнува условите предви-
дени во член од Законот и неговата канди-
датура се одбива (та се утврдува дека во постапката 
на кандидирање™ се направени неправилности кои 
суштествено влијаат врз неговата правилност и се 
поништува целата — делот на таа пос-
тапка). 

О б р а з л о ж е н и е 

(Да се наведат причините поради кои приговорот 
не е усвоен, односно поради кои е усвоен.) 

Републичка (Покраината) изборна комисија на 

Во , на година 

Бр. 

Секретар, ' Претседател, 

(М.П.), 

Поука за правниот лек 

Жалба против решението на републичката, од-
носно покраинската изборна комисија му се подне-
сува на врховниот суд на републиката, односно на 
црковниот суд на автономната покраина, а може да 
ја изјави подносителот на приговорот во рок од 
четириесет и осум часа од приемот на решението. 
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Образец бр. 26 

Записник од работата на деле-
гацијата на основната самоуправна 
организација и заедница, односно 
на општествено-политичката орга-
низација, заради поднесување 
предлог за поведување постапка 
за отповик на делегат во Сојузниот 
собор на Собранието на СФРЈ 
(член 80 од Законот). 

Записникот се составува во три 
примероци, од кои два и се доста-
вуваат на општинската конферен-
ција на ССРН. 

за отповик • • членови на делегацијата; 
членови на делега-

членови на 

против отповик 
цијата; 

се воздржаа од гласање 
делегацијата. 

10. Работното претседателство утврдува дека 
предлогот за поведување постапка за отповик на 

е прифатен (одбиен)2). 
11. Откако дневниот ред е исцрпен, делегацијата 

ја заврши работата во часот. 

Записничар, Претседавач, 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА ОСНОВ-
НАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
(РАБОТНАТА ЗАЕДНИЦА, ЗАЕДНИЦАТА, ОПШ-
ТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКАТА ОРГАНИЗАЦИЈА), 
ЗАРАДИ ПОДНЕСУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ПОВЕДУ-
ВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ОТПОВИК НА ДЕЛЕГАТ 
ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СФРЈ 

(Точ. 1 до 4 од овој записник се исти како точ. 1 
до 4 во записникот за работата на делегацијата на 
основната организација на здружениот труд (работ-
ната заедница, заедницата, општествено-политич-
ката организација) за утврдување предлог на канди-
датите за делегати во Сојузниот собор на Собрани-
ето на СФРЈ — образец бр. 1.) 

5. Претседавачот утврдува дека на состанокот 
присуствуваат потребен број членови, ја објавува 
целта на состанокот и го објаснува начинот на ра-
ботата на состанокот на делегацијата (ги чита од-
редбите на чл. 80 до 82 и на член 84 од Законот и 
соодветниот дел на правилата на ССРЦ).1) 

6. Потоа претседавачот предложи и делегацијата 
усвои 

Д Н Е В Е Н Р Е Д : 

ПОДНЕСУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ПОВЕДУВАЊЕ 
ПОСТАПКА ЗА ОТПОВИК НА 

(име и презиме) 
ДЕЛЕГАТ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИ-

ЕТО НА СФРЈ 

7. Претседавачот ги изложува причините поради 
кои се поднесува предлог за поведување постапка за 
отповик и предупредува дека делегацијата при ут-
врдувањето на предлогот за отповик е должна спо-
ред одредбите на член 80 став 2 да ги земе предвид 
и иницијативите за отповик што ги поднесле работ-
ните луѓе и граѓаните на собирите во основните са-
моуправни организации и заедници и на состаноците 
на општествено-политичките организации. 

Во дискусијата учествуваа членови 
на делегацијата. 

8. По завршената дискусија се премина кон гла-
сање за предлогот за поведување постапка за отпо-
вик на делегатот. 

Одлучено е гласањето да биде тајно. 
Откако гласањето е завршено, претседавачот со 

двајца членови на работното претседателство прис-
тапува кон утврдување на резултатите на гласа-
њето. 

(Одлучено е гласањето да биде јавно. Гласањето 
е вршено со дигање рака и со пребројување на гла-
совите.) 

9. Претседавачот ги објавува резултатите на 
гласањето. 

Вкупно гласале членови на делега-
цијата, 

од тоа: 

Членови на работното 
претседателство, 

1. 
2. 
3. 

1) Законот не предвидел к о л к у членови на делегацијата е 
потребно да присуствуваат на состанокот за да може* 
правноисправно да се одлучува , па ако тоа не е пред-
видено ниту со правилата на ССРН, состанокот м о ж е да 
се о д р ж и ако е присутно мнозинство од вкупниот број 
на членовите на делегацијата. 

*) Законот не п р е д в и д е л колкав број гласови е потребен 
предлогот за п о в е д у в а њ е постапка за отповик да се 
смета како прифатен , па ако тоа не е п р е д в и д е н о ниту 
во правилата на ССРН, предлогот се смета како при-
ф а т е н ако за него гласало мнозинство о д присутните 
членови на делегацијата. 

Образец бр. 27 

Предлог на делегацијата на 
основната самоуправна организа-
ција или на заедницата и општес-
твено-политичката организација за 
поведување постапка за отповик 
на делегат во Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ (член 80 став 
3 од Законот). 

ДО ОПШТИНСКАТА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЦИ-
ЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА РАБОТНИОТ НАРОД 

Во смисла на член 80 од Законот за избор и от-
повик на делегати во Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ поднесуваме предлог на делегацијата на 

за поведување постапка за 
отповик на делегатот во Сојузниот собор на Собрание-
то на СФРЈ г-, избран на 

(име и п р е з и м е и адреса) 

изборите одржани на година. 
Предлогот се поднесува поради тоа што 

(да се наведат причините) 

Се прилага записник за работата на делега-
цијата. 

Претседавач, 
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Образец бр. 28 

Записник за работата на кан-
дидационата конференција на 
ССРН на која се одлучува за пред-
логот за поведување постапка за 
отповик на делегат во Сојузниот 
собор на Собранието на СФРЈ (член 
83 од Законот). 

Записникот се составува во три 
примероци, од кои еден и се дос-
тавува на републичката, односно 
на покраинската изборна комисија, 
а вториот примерок на Комисијата 
за избор и отповик на делегати во 
Сојузниот собор. 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА КАНДИДАЦИОНАТА КОНФЕ-
РЕНЦИЈА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА 
РАБОТНИОТ НАРОД НА , 
ЗАРАДИ ОДЛУЧУВАЊЕ ЗА ПРЕДЛОГОТ ЗА ПО-
ВЕДУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ОТПОВИК НА ДЕЛЕ-
ГАТ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО 

НА СФРЈ 

(Точ. 1 до 5 од овој записник се исти како тон. 1 
до 5 во записникот за работата на кандидационата 
конференција на ССРН, заради утврдување на лис-
тата на кандидатите,за делегати што се избираат во 
Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ според 
одредбите на член 39 од Законот — образец бр. 7. 

6. Претседавачот утврдува дека на Кандидацио-
ната конференција е присутно мнозинство и дека 
Конференцијата може полноважно да одлучува, а 
потоа објавува дека Конференцијата е свикана за-
ради одлучување за предлогот за поведување пос-
тапка за отповик на , делегат 

(име и п р е з и м е ) 
во Сојузниот собор. 

(Бидејќи не е присутно мнозинство од члено-
вите, Кандидационата конференција е одложена и 
закажана за во часот.) 

Претседавачот потоа го објасни начинот на ра-
ботата на Кандидационата конференција (ги чита 
одредбите на чл. 80 до 91 од Законот и соодветниот 
дел на правилата на ССРН). 

7. Потоа претседавачот предложи и Кандида-
ционата конференција усвои 

Д Н Е В Е Н Р Е Д : 

Одлучување за предлогот за поведување постап-
ка за отповик на , делегат во 

(име и п р е з и м е ) 
Сојузниот собор. 

8. Претседавачот ги изложува причините пора-
ди кои се предлага поведување постапка за отповик 
на , делегат во Сојузниот со-

(име и п р е з и м е ) 
бор и утврдува дека предлогот за поведување пос-
тапка за отповик на делегатот е поддржан од најмал-
ку една третина од вкупниот број на делегациите на 
територијата на општината, односно дека во собра-
нието на општината е прифатен со мнозинство гла-
сови од сите делегати. 

9. Претседавачот соопштува дека е потребно да 
се изберат два члена на Ќандидациопата конфзрен-
ција со чија помош ќе раководи со гласањето за 
ПРЕДЛОГОТ за поведување постапка за отповик на де-
легатот. 

Избрани се: 
1. ; 

(име и п р е з и м е ) 

Број 14 — Страна 17 

10. Претседавачот го, објаснува начинот на гла-
сањето (член 83 став 1 од Законот), а потоа се пре-
минува кон гласање за предлогот за поведување пос-
тапка за отповик.1) 

11. Откако е завршено гласањето за предлогот 
за поведување постапка за отповик, претседавачот 
со двајца членови на Кандидационата конференција 
пристапува кон утврдување на резултатот на гласа-
њето. 

Вкупно гласале членови на Канди-
дационата конференција. 

За предлогот гласале 'членови на 
Кан дид ационата конференции а. 

Против предлогот гласале членови 
на Кандидационата конференција. 

Бројот на ливчињата од кои не можело да се 
утврди дали се гласало за предлогот или против 
предлогот е . 

12. По гласањето претседавачот соопшти дека 
Кандидационата конференција го прифати — не го 
прифати предлогот за поведување постапка за отпо-
вик на , делегат во Сојузниот 

(име и п р е з и м е ) 
собор. 

13. Бидејќи дневниот ред е исцрпен, Кандида-
циопата конференција ја заврши работата во 
часот. 

Записничар, Претседавач, 

Членови на работното 
претседателство, 

1. ; 
2. . 

Членови на Кандидационата конференција, 
(што му помагале на претседавачот) 

1. ; 
2. . 

*) З а к о н о т н е го п р е д в и д е л н а ч и н о т на гласањето , па а к о 
тоа н е е п р е д в и д е н о н и т у с о п р а в и л а т а на ССРН, ќ е с е 
п р и г о т в а т л и в ч и њ а с о о з н а к а : , , за п о в е д у в а њ е п о с т а п к а " 
— „ п р о т и в п о в е д у в а њ е п о с т а п к а " . 

Образец бр. 29 

Гласачко ливче за гласање 
за отповик на делегат во Сојузниот 
собор на Собранието на СФРЈ (член 
87 од Законот) 

ГЛАСАЧКО ЛИВЧЕ 

Гласање на година 
во Собранието на општината -— 

ЗА ОТПОВИК 

ПРОТИВ ОТПОВИК 

( П р е з и м е и и м е и м е с т о на ж и в е а л и ш т е т о на д е л е г а т о т в о 

С о ј у з н и о т с о б о р на С о б р а н и е т о на С Ф Р Ј ) 

2. 
(име и п р е з и м е ) (М.П.) 
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Образец бр. 30 

Записник за работата на седни-
цата на собранието на општината 
на која се гласа за отповик на де-
легат В Ј СОЈУЗНИОТ собор на Со-
бранието на СФРЈ (член 87 од За-
конот), 

Записникот се составува 'во три 
примероци, од кои еден и се доста-
вува на републичката, односно на 
покраинската изборна комисија, ,а 
вториот на Комисијата за избор и 
отповик на делегати во Сојузниот 
собор. 

З А П И С Н И К 

ЗА РАБОТАТА НА СЕДНИЦАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА ОПШТИНАТА НА КОЈА 
СЕ ГЛАСА ЗА ОТПОВИК НА , 

(име и п р е з и м е ) 

ДЕЛЕГАТ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРА-
НИЕТО НА СФРЈ 

(Тон. 1 до 5 од овој записник се исти како точ. 1 
до 5 во записникот за работата на седницата на̂  
собранието на општината на која се врши избор на 
делегати во Сојузниот , собор на Собранието на 
СФРЈ — образец бр. 17.) 

6. Претседавачот утврдува дека на седницата е 
присутно мнозинство од делегатите и дека Собранието 
на општината може полноважно да пристапи кон 
гласање за отповик на делегатот, а потоа објавува 
дека заедничката седница на сите собори е свикана 
заради гласање за отповик на 
делегат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 
што го распиша Републичката (Покраинската) из-
борна комисија на . 

(Бидејќи не е присутно мнозинство од делегати-
те од сите собори, седницата е одложена и нова за-
кажана за година во часот.) 

Претседавачот потоа го објасни начинот на гла-
сањето (ги чита одредбите на член 87 од Законот). 

7. Претседавачот објавува дека се примени 
• (со букви: ) заверени гла-
сачки ливчиња. 

Со прозивка по списокот на секо] делегат му 
предава гласачко ливче, по што се пристапува кон 
гласање. 

Вкупно гласале делегати на Со-
бранието на општината. 

8. Откако гласањето е завршено, претседавачот 
со двајца членови од работното ппетсецателстро 
пристапува кон утврдување на резултатите на гла-
сањето. 

9. Пс утврдуррч-ето на резултатите на гласањето, 
претседавачот објавува: 

вкупно гласале делегати,-
од кои: 
за отповик делегати; 
против отповик — делегати. 
За неважечки се прогласени гласачки 

ливчиња. 
10. Работното претседателство утврдува дека —• 

— — е отповикан (не е отповикан). 
11. Бидејќи дневниот ред е исцрпен, седницата 

е завршена во часот. 

Записничар, Претседавач, 

Членови на работното 
претседателство. 

1. : 
2. 
3. 

Образец бр. 31 

Решение на републичката, од-
носно на покраинската изборна 
комисија со кое се решава за при-
говорот поднесен поради непра-
вилности во работата на соборот 
на собранието на општината при 
изборот на делегати во Сојузниот 
собор на Собранието на СФРЈ 
(член 94 од Законот). 

Решението се составува во по-
требен број примероци и му се 
доставува на подносителот на при-
говорот. 

Републичката (Покраинската) изборна комисија 
на , решавајќи по приговорот на " 

(име 
, делегат во соборот на Собранието 

и п р е з и м е ) 
на општината, односно кандидат • , 

(име и п р е з и м е ) 
, од листата на 

кандидатите на Кандидационата конференција на 
ССРН, поради неправилности во работата на со-
борот на Собранието на општината , 
а врз основа на член 94 став 2 од Законот за избор 
и отповик на делегати во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ, донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
I. Приговорот на делегат во 

соборот (кандидат) не се усвојува. 
И. 1. Приговорот на делегат во со-

борот (кандидат) се усвојува. 
2. Гласањето за избор на делегати во Сојузниот 

собор во Собранието на општината 
: се поништува. 

О б р а з л о ж е н и е 

(Да се наведат причините поради кои пригово-
рот не е усвоен, односно поради кои е усвоен.) 

Републичка (Покраинска) * изборна комисија на" 

Во на година. 
Бр. 

Секретар, Претседател, 

(М.П.) 

Поука за правниот лек 

Жалба против решението на републичката, од-
носно на покраинската изборна комисија му се под-
несува на врховниот суд на републиката, односно на 
врховниот суд на автономната покраина, а може да 
ја изјави подносителот на приговорот, во рок од 
четириесет и осум часа од приемот на решението. 

Образец бр. 32 

Решение на републичката, од-
носно на покраинската изборна 
комисија со кое се решава за при-
говорот поднесен поради непра-
вилности во постапката за поведу-
вање отповик на делегат во Сојуз-
ниот собор и поради неправилнос-
ти во постапката на гласањето за 
отповик (член 98 од Законот). 

Решението се составува во пот-
ребен боој примероци и му се дос-
тавува на подносителот на приго-
ворот. 

Републичката (Покраинската) изборна комисија 
на , решавајќи по приговорот на 
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делегацијата на (на членот па де-
легацијата , делегат за чиј отпо-
вик се води постапка) поради неправилности во 
постапката за поведување отповик или поради не-
правилности во постапката на гласањето за отпо-
вик на , делегат во Сојузниот 

(лме и презиме) 
собор на Собранието на СФРЈ, а врз основа на член 
98 од Законот за избор и отповик на делегати во 
Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

I. Приговорот не се усвојува. 
II. 1. Приговорот се усвојува. 

2. Постапката за поведување отповик (гласање 
за отповик) се поништува. 

О б р а з л о ж е н и е 

(Да се наведат причините поради кои пригово-
рот не е усвоен, односно поради кои е усвоен.) 

Републичка (Покраинска) изборна комисија на 

Во на година. 
Бр. 

Секретар, Претседател, 

(М.П.) 

Поука за правниот лек 

Жалба против решението на републичката, од-
носно на покраинската изборна комисија му се под-
несува на врховниот суд на републиката односно 
на врховниот суд на автономната покраина а може 
да ја изЈави подносителот на приговорот, во рок од 
три дена од денот па приемот на решението. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Баки Михајла Јожица, Боревковић Антуна 
Павле, Чупак Звонимира проф. др Крешимир, Кир-
хмајер Франа прим. др Велимир, Петровић Сте-
вана Ненад, Рабар Крешимира Брас лав, Вуковић 
Ивана Владимир; 

СО . ОРДЕН НА ТРУДОТ СО -ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Баки Милана Вељко, Челан Анте Анте, Чолић-
-Баричевић Ивана Желела, Или јанић Блажа Мира, 
Јеринић Ђуре Гојко, Кузманић Маринка Зденко, 
Лучић Владе Вицко, Микулић Ивана Анте, Пајтак 

Фрање Јосип, Пеко Мате Петар, Перишин Бартула 
Иван, Петек Допаѓа Ватрослав, Радић Пеана Јосип, 
Шафар Ивана Вилко, Швабе Игњо Теодор, Творић 
Јакоба Бранко, Зорец Форде Иван; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Берток Мариа Марио, Борпћ-Матовиновић Га-
бријела др Драгица, Чорак Павла Јосип, Дамјано-
вић Антуна Мато, Дебелић Ивана Шиме. Делфин 
Звонимира Славко, Гашпаровић Људевита ЈБудевит, 
Грегор Ивана Маријан, Кларић Матије Иван Ми-
кац-Девић Јакова др инж. Душанка, Мраз-Винковић 
Андрије Анђела, Мудрињак-Церовечки Ивана Сла-
вица, Новак Ивана Дамир, Прокоп Јосипа Јосип, 
Сној Ивана Иван, Шестак Томе Фрањо, Шуковец-
-Лунцер Рудолфа Олга, Шкутељ Хинка Артур, 
Удовчић Мије Мијо, Вогринц Јосипа Јосип; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бачић Милан, Бан Фрање Јосип, Баришић 
Илије Јосип, Бартоловић Славка дипл. инж. Хрвоје, 
Боначић Хуберта Озрен, Брозовић Фрање Јања, 
Вруља Андрије Милан, Цадер Петра Стјепан, Чо-
вић Гезе Карло, Чупин Божидара Никола. Делач 
Ивана Милош, Дивиш-Доклија Драгутина Зденка, 
Фабрис Вјекослава Анте, Фипдерле Ивана Ми-
љенко, Фрнтић Луке Фрањо, Гершић Ђуре Бранко, 
Главица Михајла Драгутин, Голубић Андрије Иван, 
Горски-Цесар Ђуре Анка, Градечак Драгутина Вла-
димир, Гробенски Фрање Јакоб, Гут Јосипова Ште-
фанија; 

Хорват' Мартина Катица, Ишек Јосипа Јосип, 
Ивапов-Перковић Анте Катица, Ј а т и ћ Петра Ан-
дрија, Јегер Фрање Милан, Јуришић Едуарда Иван, 
Јурјец Јосипа Милан, Кадијевић Јове Даница, Кле-
мент Фрање Златко, Кокић Пашке Стипе, Костањ-
шак Јосипа ЗЌељко, Крајачић Људевита Милан, 
Крижанић Ивана Мијо, Крижић Стјепана Стјепан, 
Кумар Аугуста Хенрик, Леградић Стјепана Матија, 
Липовшћак Матије^Радован, Лопатни Жига Роналд, 
Љубић Јосипа Фрањо, Маранић-Јавор Ивице Ка-
тица. Марипић Лука Иван, Мартић Ивана Франом 
Меанџија-Дубоковић Петра др Урша, Мркоњић 
Петра Петар, Мршић Ивана Лука, Мустапић Ивана 
Паво; 

Николић Мије Иван, Пасарић Јосипа Маријан, 
Писачић-Мокосек Фрање Амалија, Плашћар Јосипа 
Жељко, Пољак Мирослава др Вера, Ребић Јозе Анте, 
Сеиферт Јосипа. Александар, Сертић-Јанжић Ни-
коле Аница, Сибер Антуна Антун, Силађи Јосипа 
Андрија. Сладић Николе Јосип, Стипанић Драге 
Карло, Стиплошек Јосипа Драгица, Стојановић 
Бранка Рајко, Странић Јосипа Бојан, Шименц Ер-
неста Златко, Шимић-Дедић .Марија, Шкофић-Ту-
шек Јакоба Злата, Шлат Петра Драго, Шпрајц-
-Угарковић Николе Ружа, Штембергер Славка 
Славко, ШЕеговић Ивана Мирко, Тени Ђуре Иван, 
Торти-Вејновић Петра Мара, Трумбић Марина Иво, 
Викарио Павла Крсто, Виловић Јуре Мара, Војвода 
Стјепана Штефанија, Зајец Јосипа Владимир, Зорец 
Ферде Иван, Жагар Николе Антон, Ж и ж е љ Алберта 
Маријан; 

— за особени заслуги во ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности, во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Балија Петра Јосип, Башић Ловре Никола, 
Вришки-Дружииец Игпаца Марија, Ловречић Мир-
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ка Драгутин, Плечкб Вилима Стјепан, Видан Анто 
Јосип; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Јурић Анте Миро; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бајић Радивоја Сава, Габрон Јосипа Фрањо, 
Грбавац Петра Јосип, Хабијан Роко Ђура, "Јоњић 
Мате Иван, Јоњић Мије Иван, Милетић Јове Стево, 
Пандуревић Мирко, Плешко Стјепана Иван, Рако 
Стипана Шуман, Штимец Јосипа Јосип, Трубић 
Ивана др Иван; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бађек Илије Иван, Бартоловић-Ђулват Ловре 
Ева. Бравић Марка Силвестар, Брозовић Мартина 
Јосип, Брунчић Едуарда Винко, Брунец Ивана Мар-
тин, Дамјановић-Ридзак Паве Терезија, Драганић 
Јосипа Мирко, Дунда Петра Емилија, Ерцег Mnje 
Анте, Фунтек Ђуре Рафаел, Гал Ивана Иван, Гра-
бовец-Јоњић Стипе Ана, Грбић Ђуре Сенка,_Гудел»-
-Милас Анте Неђељка. Хаџајлија Дерве Авдо, Хај-
дук Хасана Хивзо, Илић Миљенка Иван, Јузбашић 
Антуна Матеј; 

Каталинић Јосипа Ивица, Кнежевић-Радић 
Јозе Тонка, Колак Томе Стјепан, Корен Јосипа Ан-
дрија. Коровљевић Марка Стјепан, Ковачевић Ни-
коле Марио, Крчмар Мате Јосип, Кујунџић Луке 
Марија, Кукавица-Перић-Пеша Ивана Марија, Ла-
куш Игнаца Мијо, Ласић-Микулић Крешимира Дан-
ка, Ленингер Јосипа Иван, Леванић Миле ВЈ екос лав, 
Малић-Симић Јове Радослава, Маричић Петра Бо-
жица, Маршић Петра Анте, Мартиновић Роке Антун, 
Матковић Вјекослава Стјепан, Милардовић Мате 
Петар, Милас-Мишевић Анте Ана, Мравинац Јо-
сипа Иван; 

Немец-Турк Ивана Славица, Озмец Богомира 
Маријан, Ожванић Ивана Ђуро, Павелић Петра 
Иван, Павичић Јанка Стјепан, Павлишић Ивана 
Катица, Перкушић Анте Марија, Пешић Бошка 
Мирко, Петричевић Андрије Мартин, Пицер Игнаца 
Мијо, Поповић Милоша Стево, Радељић Стипе Ива, 
Радовић-Јоњић Стипе Ленка, Раос Јосипа Тома, Ре-
бић Ивана Марица, Рожман Антуна Стјепан, Седла-
нић Фабијана Мијо, Стрнад Ђуре Јосип, Суботича-
нец Стјепана Мартин, Шараба Милоша Здравко, 
Шкворц Томе Стјепан, Шокчевић-Покопац Луке 
Љерка; 

Тадић Стеве Анка, Томић Николе Никола, То-
мић Јосипа Стјепан, Турић Фране Слава, Турк Ва-
лентина Јосип, Узелец Мате Антун, Вил еница Ивана 
Анте, Винцек Ђуре Иван, Вукашиновић-Милер 
Фрање Паула, Закарија-Карин Б а р и т е Смиљана, 
Зебић-Краљевић Ивана Ива, Зовко Анте Владо, 
Жаиер Мате Иван, Живковић Фрање Манда; 

' — за особени заслуги.во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на военостручното 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Врбетић Томе Мато; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Кавчић Лудвика Дарко, Радишић Анте Лука; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на военостручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

- Бекић Павла Мато; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бунчић Симе Павао, Чучиловић Ивана Марко, 
Ду планчић Јосипа Вељко, Фу дурић Јурај а Антон, 
Грубјешић Милутина Дане, Јакшић Мије Мијо, Јо-
вовић Томе Илија, Калић Фрање Антон, Касунић 
Јуре Мијо, Кривошија Лазара Илија. Половић Петра 
Драгутин, Спудић Јосипа Драго, Шимуновић Мате 
Јосип, Видошевић Мате Иво, Затезало Миладина 
Раде; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Биондић Јураја др Јурај. Ердељан Ивана Зден-
ко, Маричић Ипана Динко Памић Милована Душан, 
Папа Мије Здравко, Скоко Драгутина Хрвоје, 
Шкртић Филипа Стјепан, Зовко Петра Петар. 

Бр. 163 
22 октомври 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

^ врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата о/Јлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Сивачки-Балаић Мије др Неда, Бодановић Пе-
тра др Анте; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Цецић Петра др мр. Иво, Докмановић Петоа 
Никола, Фркетић Јанка Јосип, Хакенберг-Доминико 
.Фрање др Елеонора, Јакшић Ђуре Душан, Јелача 
Николе Божидар, Кисић Ивана Стипе. Ковач Фра-
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ње Алојз, Кркач Ивана др Андрија, Мандић Ми-
хајла Ђуро,. Матузалем Јозе Мато, Ножинић Ра-
дована Љубомир, Шарић Анте Лука, . Шпанић 
Стјепана Јанко, Томац Јурја Славко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бошковић Андрије Војин, Чоп Матије Јосип, 
Докмановић Милоша Симеон, Дошен Мартина Лео-
полд, Гргурић-Магдић Николе Ружа, Јаковац 
Едуарда Иван, Јалшић Мирка Владо, Матасић Мије 
Мијо, Матука-Хироиг Мије Емилија, Молнар Јоси-
па Јосип, Петковић Мате Антун, Плеше-Шафар 
Ивана Бранка, Пушкарић Ивана Мато, Шимек-
-ПЈестак Мате Марија, Томац Ивана Драгутин; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Абрамовић-Бубањ Андрије Ђурђа, Арбанас 
Вида Јаков, Арбанас Јосе Јерко, Бален-Балас Стје-
пана Јелка, Барановић Винка Дује, Бартолић Јо-
акима Анте, Бартулица Драгутина Анте, Бестић 
Ивана Јурица, Бежан Јанка Павао, Блажина Бер-
нарда Фрањо, Волф Лудвига Бранко, Босиљевац 
Јосипа Иван, Босиљевац Томе Владимир, Братетић 
Фрање Марија, Брековић Луке Стјепан, Бришки 
Антона Милан, Б р и т к и Радивоја Милица, Б р и т к и 
Ивана Владимир, Бркић Фрање Фрањо, Бркић 
Павла Јосип, Буњевчевић Мије Ана, Бурцар-
-Цаврић Павла Катица: 

Цањуга Блажа Иван, Цигарчић Макса Босиљка, 
Цуриш-Милорадовић Мите Нада, Цвјетковић Томе 
Никола, Чучковић Николе Мићо, Чулумовић Ивана 
Мато, Чуновић Мије Марко, Дамјановић-Виктора 
Вацлав Хелена, Дањек Алојза Владимир, Добраниќ 
-Бошњак Мате Јелка, Драгањац Јосипа Славо, 
Дражен ови ћ Стипе Јурај , Древен-Добросављевић 
Илије Десанка, Ељуга Јосе Мато, Ердељац Јанка 
Маријан, Ерор Адама Ђуро, Фуреш Томе Михаел, 
Фурлан-Марић Ивана Марица, Гајер Ђуре Младен, 
Гепек Валентина Винко, Глигорић Вељка Ранко, 
Гњатовић-Божић Ђуре Марија, Голоб Антуна 
Милан, Грбића Јове Милан, Гргурић-Јанош Винка 
Босиљка. Гргурић Јосипа Јаков; 

Хаџи-Манев Мане Димитрије, Холеман-Перко-
вић Луке Катарина, Хорак Фрање Фрањо, Јаковац 
Матије Виктор, Јакупац Јосипа Стјепан, Јанжић-
-Буцковић Ивана Даница, Једнак-Бусић Милоша 
Нада, Јурковић Јакова Јаков, Јусић Галиба Керим, 
Калчић Јосипа Стјепан, Карамарковић Михајла 
Драго, Кобелка-Николић Илије Драгица, Којчин 
Јосе Милан, Коларац Стојана Милан, Корачин-
-Делић Мате Марија, Косјер Богића Станко, Кова-
ч е в и ћ ^ легле Ивана Драгица, Ковачевић Танасије 
Милан, Крајцер Јосипа Албин, Крашевац Ивана 
Бранко. Крстинић-Нишевић Милана Драгица. Куц-
љак Стјепана Иван, Кучић Антона Антон. Кућа 
Игнаца Јосип, Кукуљ. Стојана Славко, Кватерник 
Антона Емил; 

Лукачић инж. Стјепан, Љубић Ђуре Бранко, 
Малишевић-Кос Милана ДР Марија, Манце Јосип, 
Манце Славка Јосип, Мара дин Марка Иван, Марас 
Марка Доброслав, Марцеља Мате Иван, Маринић 
Мартина Анто, Марковић Саве Симеон, Мартино-
вић Благоја Михајло, Мартоња Марка Иван, Месек 
Јанка Антун, Мудровчић Марка Мато, Мухар Ива-
на Јосип, Наход-Добринић Јуре Јага, Никшић 
Јандре Иван, Одорчић Ивана Антон, Олуп-Бритвић 

Милана Мирјам, Орешковић-Крмпотић Миле Бла-
женка, Оршанић Катице, Јурај, Ослић Ивана Фра-
њо, Ожанић Валентина Петар; 

Павлић Петра Јосип, Пешун Едварда Иван 
Петраш Фрање Станко, Петрин Роке Никола! 
Пинтар Фрање Фрањо, Плеша Мијата Мато, Плеше 
Андрије Драгутин, Плеше Јуре Јосип, Плеше-Тушак 
Рудолфа Соња, Полешћак Јосипа Стјепан, Поточ-
ник-Тепшић Милана Милева, Поздерац-Свете Ива-
на Дарија, Пожег Ђуре Јурај, Прекупец Драгу-
тина Драгутин, Протулипац Луке Петар, Радаковић 
Боже Петар, Радошевић Рудолф, Ромић Трифуна 
Душан, Рупар Ђорђа Драгомир, Ружић Ане Вла-
димир, Савић Јакоба Јере, Сировица Јосипа Винко, 
Сокол Мирка Стјепан, Сречић Павла Томо, Станој-
чић Стеве Крста, Старчевић Јурја Славко, Ставље-
ни ћ Стјепана Јурај ; 

Шафар Ивана Томо, Шћерба Ивана Мирке. 
Шимунић Јосипа Иван, Шпац Јосипа Фрањо, Шпи-
реља Анте Никола, Штефша Ђуре Стјепан, Томи-
чић Јанка Јуре, Томичић Јосипа Мирко, Трбушни 
Николе Иван, Туркаљ Марка Олга, Турковић Јо-
сипа Јосип, Тутековић Мате Никола, Бехар Фрање 
Иван, Видас Ивана Иван. Видеа Андрије Стјепан. 
Власак Венцла Јосип, Воборски Винка Славко. 
Вранешевић Миле Миле, Вучковић-Папић Ђуке 
Драгица, Зима Стјепана Ранко. Златарић-Слуњски 
Јанка Катица, Жагар Бартола Драгутин, Жагар 
Матије Валентин, Жилави-Прешело Палента Анто-
нија, Жугић Беља нина Славко, Жунар Стјепана 
Иван; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создава-
њето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

N. 
Боројевић Петра Душан, Ивошевић-Јањании 

Остоје Душка, Микошић Мате Драган, Свилар Јове 
Стево; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Грозданић Дане Мићо, Матушек Ивана Јосип; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бакша-Бартолић Ивана Јосипа. Балог Ивана 
Валент, Боланац Мариа Лучила, Депјера-Пилар 
Јосипа Евелина, Херцигоња Андрије Штефица, 
Јањић Драгиња, Кракер Јосипа Звонко, Кузмановић 
Петра Србо, Мастелица Миле Илија, Михић Ивана 
Анка, Мушкардин-Сећ Еугена Мартина, Ожболт-
Коритник Антуна Славица, Стојановић Ђорђа До-
бривоје, Шпарица Јосипа Шиме, Тепшић Илије 
Васо, Врачарић Пере Марица; 
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СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Абрамовић Ивка Јосипа, Арбутина Томе Нико-
ла, Аталић Ивана Марија, Бабник Ернеста Ернест, 
Бахун Стјепана Драгутин, Бајан Јанка Драгутин, 
Барићевац Виктора Динко, Батинић-Миљанчић 
Милана Агна, Биондић Миле Драгутин, Блажевић 
Стјепана Витомир, Бобинац Ивана Иван, Богојевић 
Симе Младен. Босиљеаац Јанка Јуре, Б р и т к и Ми-
лана Круно, Бродарић Душанке Милосав, Брусар 
Блажа Адам, Бурић-Кватерник Андрије Франка, 
Бутковић Ладислава Рудолф, Бужан Фрање Фрањо, 
Циндрић Ивана Перо; 

Черепинко Стјепана Иван, Черне-Сваст Матије 
Марија. Чернушак Јосипа Стјепан, Дасовић Николе 
Милка, Делач Матије Матија, Демел Карла Дра-
гутин/ Добринић Антона Иван, Докмановић Петра 
Савета, Драженовић Фрање Јурај, Голић Ивана 
Изан, Голик-Ожаиић Андрије Фаника, Гомерчпћ-
-Б рај ковић Фране Љубина. Гргурић Матије Бранко, 
Грубић Николе Душан, Хећимовић Јакова Миле, 
Хлушпчка Фрање Вацлав, Холонко Милана Зденко. 
Јаковац Виктора Иван, Јаук Вилима Вилим, Једвај 
Алојза Ђуро, Јовановић Јурја Матија, Јун Емилије 
Владо. Јуран Ивана Jypai. Јурковић Фрање Фрањо; 

Карафин Јосипа Петар, Клобучар Андрије Вил-
ко, Кокот Матије Лазо, Колар Јосипа Јелена Ко-
вачевић Марка Милан, Ковачић Драгана Владимир, 
Кракер-Сабљак Милана Невенка, Кробот Мирка 
Марко, Кроло Антуна Штефанија, Крсник Влади-
мира Нестор, Кватериик Андрије Мица, Лованчић 
Стјепана Фрањо, Лужаић Симе Миле, Мајнарић-
-Шпорер Драгутина Драгица, Малнар Антуна 
Милан, Маловић Мате Барка, Мадовић-Трбушчић 
Мије Ката, Манце Ивана Драго, Маринцел-Грача-
нин Јуре Катица, Механџија Николе Стојша. Ме-
се,'! Стјепана Драгутин, Миклаушић-Декмановић 
Петра Марта. Миличевић Јуре Иван, Милош Марка 
Мијо, Мов ре Петра Драго, Мрвош Симе Радован, 
Мудровчић Петра Петар; 

Ожболт Николе Милан, Павлић Ивана Рудолф. 
Печек Јурај Јосип. Пиитар Ивана Антон, Поднар 
Антона Антон, Полић Адама Миле, Поповић Душа-
на Милош, Поповић Дмитра Перо, Рачки Антона 
Антон, Рачки Фрање Фрањо, Радуљ Тиме Млађен, 
Расоња Дује Станко, Руднички Јосипа Иван, Рухек 
Фрање Иван, Слијепчевић Саве Емил, Срдић Теје 
Андрија, Шкарјак Стјепана Мара, Шкртић Дане 
Иван, Шкртић Мате Мијо, Шпорчић Грге Антон, 
Шпорчић-^Скендер Павла Марија, Шпорер Драгу-
тина Душан, Шпундак Ивана Бранко, Штефанац-
-Франић Петра Марија, Штиглић Бранка Матија, 
Швајгхарт Павла Иван, Швигир Јанка Микола; 

Тодоровић Милана Бранко, Томашевпћ-Бегс-
вић Аћима Милка, Томић Ју рј а Мирко, Трбушић-
Јосипа Јосип, Ухер Фрање Фрањо, Видачек Јураја 
Стјепан, Водопић Ивана Антон, Вранешевић Ми-
лана Драган, Вранешевић Илије Милан, Вранеше-
вић Николе Милан, Вранешевић Васе Милан, 
Вукманић Шимуна Ана, Затезало Душана Вајо, 
Згребоц Мартина Фрањо. Зимоња Стеве Бранко, 
Жагар Драгутина Даворин, Живчић Мије Андрија, 
Жубчић Петра Антун, Жубринић Јосипа Лука. 

Бр. 167 
25 октомври 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат: 

О д В о е н а т а п о ш т а 1912 — Н и ш 

— за примерна работа на развивањето полет 
за остварување на поставените задачи, како и за 
покажување на старешинските и војничките осо-
бини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водниците-стажис!и: Јовановић Душана Добри-
воје, Ожеговић Тоде Ђорђе; 

десетарите: Цвијић Душана Ратко, Дуепара 
Јуре Илија, ГруЈић Васе Саво, Клисура Јахије Са-
лих, Радовановић Радована Јовина, Вркић Јосипа 
Анте; 

развод кикот: Миличевић Рајка Раденко; 
војниците: Ваља Бураиза Даут, Бошковић Југо-

слава Бошко. Чекић Авдије Чамил, Хржењак 
Павла Мирослав, Краљ Антона Јоже, Марковић 
Милана Јосип. Митровић Милана Радован, Обућина 
Милете Милисав, Пиргић Му је Хајрудин. Шиму-
новић Анте Казимир. Живец Франца Франко; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водниците-стажисти: Алексић Милована Југо-
слав, Бак Калмана Иво, Мисир Јозе Франо, Мом-
чилов Лазара Миленко. Ракић Драгомира Чедомир; 

десетарите: Алихођић Абида Мухамед, Аранђе-
ловић Живојина Војислав, Цимеротић Мује Муха-
мед, Драженовић Ивице Владимир. Фудурић Марка 
Драго, Јакшић Љубе Драган, Јанковић Јеремије 
Никола. Јанкуловсхи Лазара Зоран. Јашаоспахић 
Салиха Есад, Карајовић Родољуба Миломир, 
Касало Фрање Илија. Катић Стјепана Славко, 
Кнежић Петра Милан, Косо Касима Бајро, Ковач 
Иштвана Ласло, Кулаш Петра Пејо, Купрешак 
Душана Драгољуб, Лазаревић Вукашина Милосав, 
Луговић Славка Синиша, Љубен Франца Едвард; 

Максумић Османа Салко, Марјановић Момчила 
Драгомир, Матијашевић Мије Маријан, Мицевски 
Ђорђа Томе, Милојевић Добривоја Бранислав, Ми-
лошевић Миливоја Бранко, Николић Петра Жарко, 
Ољача Љубана Драган, Почкај Станислава Веро-
слав, Прентер ЈБ ранка Антун. Пугељ Јожета Јоже. 
Сандић Момчила Мића. Тасевски Цветка Богоје, 
Томашек Андрије Иван, Тот Ивана Иван. Трифуно-
вић Милана Саво, Тројар Михајла Милан. Ве ли-
пања Фердинанда Бранко, Винчић Љубана Рајко, 
Вираг Фрање Томислав, Кончина Марија Зоран, 
Вуковић Славољуба ЈРаде; 

разводниците: Абрић Игнаца Борис, Бјелајац 
Миланка Милан, Божић Тоше Радован, Талијан! 
Младена Гојко, Глишић Чедомира Бранко, Каучић 
Романа Роман, Куновић Јосипа Јосип, Латић Ри-
фата Мустафа, Млађеновић Мирка Небојша, По-
ланец Игнаца Дубравко, Склабински Ђуре, Ђуро; 

војниците: Анастасовеки Стрјанов Светислав, 
Античевић Анте Настас, Бабић Ивана Филип, 
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Балек Габријела Александар, Балић Хусеина Ка-
сим, Банко Антона Милан, Бекрић Беге Мухамед, 
Борбељ Ђера Јоже, Вудија Јуре Јосип, Булум 
Јосипа Здравко, Бурсаћ Марка Рајко, Чок Илије 
Луци јан, Чорокало Јове Стево, Доганџић Милоја 
Слободан, Дотур Анђелка Стипе, Драгиша Јосипа 
Стјепан, Думић Славка Славко, Дупановић Ђуле 
Екрем, Ђулабић Садика Идриз, Газибара Аге Хусе, 
Главинић Михајла Милић, Гложинић Фрање 
Славко, Голић Станка Миломир, Гранић Влатка 
Јозо, Грујић Радоша Ђорђије; 

Хасић Ибрахима Дурсад, Ивановић Јовице 
Милош, Ивезић Риста Слободан, Јелић Петка 
Винко, Јовановић Славка Милан, Кадић Сафета 
Ирфан, Карловчец Матије Матија, Катић Лазара 
Ђорђо, Кићовић Драгољуба Драган, Клиндо Ристе 
Милан, Кнежевић Ђуре Никола, Копљар Анте Перо, 
Косић Веселка Слободан, Ковачек Јосипа Здравко, 
Ковачевић Милоша Бошко, Ковачевић Мује Сафет, 
Краљ Станка Станко, Крамарић Бранка Јосип, 
Крстевски Петра Живко; 

Лацковић Драгана Иван, Лакић Ћире Радивоје, 
ЛеЕарски Ондреја Ондреј, Лорбер Ивана Јанко, 
Лукхоџић Омера Салко, Лукић Ристе Жарко, Лу-
шић Ивана Павле, Мандић Петра Добрисав. Марко-
вић Радована Новак, Мезак Јосипа Ивица, 
Миличевић Димитрија Милорад, Младеноски Ристе 
Дончо, Муратхоџић Омера Фахрудин, Мургановић 
Богосава Драгиша, Пајић Радивоја Зоран, Першин 
Ивана Фрањо, Петрески Тенка Душан, Петровић 
Стојана Мирко, Пасарић Фрање Јосип, Раичевић 
Блажије Радмил, Ристић Тодора Јосиф, Ристић 
Миодрага Србољуб; 

Симић Драгољуба Зоран, Собота Ивана Стјепан, 
Стоилов Ефтимов Киро, Ступар Петра Бранко, 
Шуштар Јосипа Винко, Шушоли Љатифа Шукри, 
Томажић Јожефа Мартин, Томажин Албина Јоже, 
Трешчец Јосипа Ђуро. Троекар Маријана Срећко, 
Турић Мухамеда Ахмет, Величевски Васка Владо, 
Веселић Милана Милутин, Видовић Филипа Мирко, 
Видовић Анте Стјепан. Винетић Мартина Владимир, 
Вуксановић Слободана Стоиша, Зечевић Тодора 
Светозар, Золић Ибре Рамо, Жнидарић Ивана 
Стјепан: 

О д В о е н а т а п о ш т а 7345 — С п л и т 
# — за примерна работа на развивањето полет за 

остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водникот-стажист: Шустер Ђура Милош; 
десетарите: Бартош Антона Никола, Катић Анте 

Младен, Мерхаут Карла Антун, Попенгов Васе 
Тошо; 

разводникот^Новаковић Миленка Младен; 
војникот: Бараћ Јуре Бранко; 
морнарот: Рашкетић Ху сеј ина Браин; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот-стажист; Видовић Ивана Томо; 
десетарите: Андријашевић Раде Милан, Басарић 

Милана Душан, Блековић Хасан Мухамед, Бош-
ковић Петра Ђуро, Брајковић Миодрага Миодраг, 
Чарапина Чеде Перо, Чизмић Марка Стеван, Чулни 
Божидара Јосип, !Ђетојевић Светислава Предраг, 

Дољанин Славка Милан, Дорчић Клемента Здравко, 
Дупај Реџепа Неџет, Дувњак Анте Фрањо, Ђокић 
Петка Драго, Ђукановић Ненада Лазар. Ђукић 
Раде Стојан, Фаркаш Ђуре Имре, Фул дук Раде 
Недељко; 

Гавран Мије Марјан, Граоња Стевана Обрад, 
Хасељић Хаџе Пашо, Хут Ивана Иван, Иветић 
Николе Бранко, Јовановић Драгослава Срећко, 
Каменик Антона Станислав, Кнежевић Јове Бранко, 
Костић Прокопије Миодраг. Кулић Фране Јосип. 
Кузмановић Станислава Милан. Лазаревић Блажа 
Милорад, Левстик Јанеза Јанез, Максимовић Ми-
лоша Миломир, Манчевски Манче Стеван. Марин-
ковић Перивоја Драган, Марјановић Љубише Зо-
ран, Матановић Иве Пејо. МатијашеЕић Крсте 
Милорад, Мержа Антона Ерне, Миличевић Петра 
Милутин, Мишић Бранислава Милан, Митровић 
Миодрага Мирослав. Момић Мирка Бранко, Мурина 
Бајрама Чемајло, Мутић Љубана Мирко; 

Павловић Станислава Момчило, Пејић Ранка 
Боро, Пејковић Јакова Мирослав, Пељко Назифа 
Авдо, Плесник Јанеза Иван, Пушкарић Стиће Звон-
ко, Радмиловић Душана Божо, Рани Лајоша Карољ, 
Ранић Драгољуба Здравко, Рашета Душана Миле, 
Решетап Ивана Томо, Ристић Љубомира Добривоје, 
Ровис Карла Марио, Рушник Алојза Франц; 

Самед Славка Драго, Смокровић Ивице Никола, 
Соколов Стојана Ђура. Станић Петра Гојко. Стој-
а н о в и ћ Живана Раде. Субашић Константина Ду-
шан, Шерић Адема Мујо, Шимунов Мартина Јосип, 
Шотић Ненада Радмило, Тица Јове Војислав, 
Топић Милана Милан. Тошић Витомира Мирољуб, 
Варга Антала Атила. Великић Миодрага Зоран, 
Вукобрат Драге Драган. Зафировски Душана Миле, 
Зркановић Мујаге Бего, Живановић Дика Обрадин, 
Живић Новака Милан, Живковић Радомира Драган; 

разводниците: Андреј чић Еугенија Иренко, Апо-
столовски Спасе Љубе. Арсић Александра Средоје, 
Азири Шећира Осман Бачикин Љубомира Милан, 
Бакрач Јоже Радован, Бјељац Вељка Милан,. 
Боговић Стипе Анте, Борић Симеуна Станимир, 
Брадарић Ибре Кемал, Булатовић Николе Милан, 
Чремошњик Ивана Иван, Ђукић Милосава Радослав, 
Ер.јавец Лојза Војко, Фишер Павла Јожеф. Фрн-
тић Вјекослава Илија, Грбић Николе Перо. Груба-
нов Стеве Миливој, Хаџихасић Мухе Енес. Херцег 
Мате Марјан, РХванковић Јанка Рајко, Ивезић Нике 
Љуца; • 

Јаковљевић Синише Момчило, Јакуш Драгу-
тина Фрањо. Јергић Анђелка Недељко. Јергић 
Мирка Душан, Јованић Васкрсија Здравко. Киш 
Јаноша Имре, Копривица Ранка Давор, Кунић 
Ивана Мауро. Куштрин Јанка Дарко, Лапо Велиа 
Џемаил, Лекић Божидара Милутин, Мацура Николе 
Илија, Марин Антона Густл, Марковић Раде Новак, 
Марјановић Петра Лука. Меатпки Иве Бранко. Ме-
мић Сафета Сеад, Мештровић Јозе МИРО, Микул-
чић Антуна Антун, Миладинозић Предрага Веро-
љуб, Миладиновић Миладина Живорад, Минчић 
Николе Миодраг, Мишкић Јозе Зоран, Молнар 
Иштвана Стеван, Мурн Владимира Франц; 

Обрадовић Драгољуба Живољуб, Навина Ивана 
Иван; Пешко Милана Милорад, Плећаш Ђуре 
Богдан, Пушкарић Јуре Иван. Ракић Јована Жарко, 
Савић Миле Миленко. Сегала Јожефа Владимир, 
Симић Миливоја Милан, Стефановић Миодрага То-
мислав, Степановић Живојина Миодраг, Стевановић 
Богољуба Милан. Стојановић Ђуре Новак, Шкета 
Албина Албин, Терек Мирка Ернест, Видић Рудол-
фа Јоже, Вујновић Недељка Борис, Зељковић 
Мирка Јован, Зимонић Милана Љубо, Жарковић 
Тодора Зоран; 

војниците: Арвај Матије Антон, Барбарић Мате 
Јуре, Билановић Недељка Драгутин, Божић Мате 
Томо, Бркић Смаила Фаик, Черина Петра Славко, 
Чикош Михаља Ференц, Демић Хасима Шућро, 
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Деспић Митра Југослав, Димчовић Радојка Војо, 
Фафлек Лудвика Славко, Франк Антона Зденко, 
Фриц Емилијана Милан, Грозданов Русева Слобо-
дан, Гутман Августа Август, Хафизовић Хасана 
Мустафа, Хајак Славка Миливој, Хорак Матије 
Антун, Илић Војислава Добри, Иванковић Гавре 
Гојко, Јусуовић Јусуфа Азиз: 

Кадрић Бехаије Ибрахим, Кал спати Шандора 
Михаљ, Клело Мустафе Исмет, Којић Велизара 
Јован, Кошир Петра Петар. Козомара Ђуре Миле, 
Купец Јана Мишо. Љимани Изета Насер, Микулан 
Фрање Миленко, Миловановић Александра Зоран, 
Митровић Петра Благота, Немет Лајоша Тибор, 
Пантелић Сретена Миломир, Перић Мате Мијо, 
Писк Флоријана Јосип, Поповић Рајка Видак, 
Приморац Блажа Анте. Рац Јаноша Јанош, Рад-
мановић Ђуре Никола. Ранђеловић Милисава 
Вјекослав, Ребула Карела Душан, Соић Стјепана 
Драго. Станковић Милутина Милован, Станковић 
Илије Предраг, Стевић Драгана Бранислав, Шкун-
ца Ту гомила Људевит, Тишма Јовице Јова, Трбо-
јевић Николе Драган, Веселиновић Ђорђа Славо-
љуб, Витез Антона Јосип, Живановић Михајла 
Љубисав. Животић Драгољуба Драгослав; : 

морнарите: Аничић Милана Жарко, Аранаутов Ва-
силија Војислав, Bonassin Mate Gianfranko, Божић 
Боже Миховил. Јовановић Душана Стеван, Кли-
ментић Химзе Сеад, Котник Станислава Бојач, 
Кривокапић Данила Момир, Лукић Боривоја Ра-
дослав. Максимовић Јована Синиша, Миљановић 
Јована Драган, Митић Мирослава Драган, Мурато-
вић Мухарема Енес, Мустафи Абдурахмана Мус-
тафа. Нишавић Милете Саво, Пашалић Анте Божо; 

Рамић Мурата Адем, Ристивојевић Сејда Сло-
бодан, Ручна Франца Марјан, Самарџија Илије 
Анто, Симоновић Зооана Винко, Симуновски Гли-
гора Климе, Стоиловски Дмитра Петар, Суљкановић 
Халила Исмет. Шарић Недељка Зденко. Татић Са-
лиха Сенаид, Удовичић Станка Иван, Вељковић Сте-
вана Мирослав, Вучевић Вида Веселин, Вукајловић 
Богољуба Драгомир, Жидић Иве Јурица; 

О д В о е н а т а п о ш т а 2939 — Т и т о г р а д 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водникот-стажист: Јакељпћ Јосе Јуре; 
десетарите: Дуровић Хасана Халил, Илеш Иш-

твана Јанош, Мишљеновић Стеве Момчило, Рогуља 
Петра Милић, Стаменовић Милована Југослав, 
Станисављевић Милана Ђуро, Штефанић Јожефа 
Јоже, Вучковић Драгише Раде, Зорић Ловре Славко; 

разводниците: Брацановић Божа Милосав, Јан-
куловом Николе Ристо; 

војниците: Ашкерц Августа Антон, Булатовић 
Борислава Сретен, Божић Иве Звонко, Јаневски 
Кире Трајче, Кос Цирил а Ћирил, Крстић Станисла-
ва Новица, Мулахусијеновић Хусеина Рашид, 
Петровић Марјана Пејо, Радовић Добросава Видо-
сав, Софтић Абдул аха Екрем; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Бенц Фрање Иван, Ћертић Милана 
Миливоје, Ђусић Спасоја Драгић, Илић Миладина 

Милорад, Куштро Матха Мирко, Лазић Драгомира 
Милан, Милановић Раденка Зоран, Миљковић Жив-
ка Стојан, Митар Адама Божидар, Папић Зајима 
Таип, Павловић Живојина Слободан, Пухало Но-
вића Миладин, Станојевић Војислава Ново, Тот 
Беле Иван, Врабић Ивана Милан; 

разводниците: Деретић Станка Данило, Јовано-
вић Стојана Миодраг, Поповић Илије Никола, Стри-
чек Мирка Стјепан; 

војниците Анђелковић Станоја Сава, Антолко-
вић Мате Драго, Арнаутовић Живорада Драган, 
Аврамовић Николе Владимир, Биберчић Томе Ж а р -
ко, Бакетарић Иве Анто, Верник Алојза Миран, 
Дацић Ху сеј ина Кадрија, Фараго Јожефа Јожеф, 
Јоцић Сретена Богдан, Капетановић Хасима Фехим, 
Кесеров Ратка Никола. Коцјанц Јоже Јоже, Луко-
вић Јанка Зоран, Перц Ивана Антон, Плавшић 
Ивана Јосип, Срејић Драгоја Живадин, Срдановић 
Оташа Новица. Стакић Радивоја Петар, Стојковић 
Јована Драгиша, Стоковић Милутина Ђорђе, Ши-
муновић Мила Драган, Трајковски Душана Танас, 
Унијат Николе Михајло. Ускоковић Бранка Драган, 
Зуле Антона Аделфи, Живулек Стипана Андрија; 

О д В о е н а т а п о ш т а 7250 — З а г р е б 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

војниците: Грабовић Јосе Бране, Кесеровић 
Хамдије Рефик, Мијић Војислава Благоје, Мумино-
вић Ибрахима Омер, Пенко Алојза Павел, Попов 
Бранислава Сокол; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот-стажист: Ратковић Ивана Јаков; 
десетарите: Чорбо Узеира Мурат, Куртањек 

Габре Иван, Радивојевић Бранислава Љубиша, То-
мић Гојка Бранко, Томић Јаначка Мирољуб; 

разводниците: Дамњановић Јакова Мирољуб, 
Ечер Драгутина Златко, Пап Маринка Средоје; 

војниците: Анђушић Ристе Илија, Безаревић 
Милојице Миладин, Бокан Душана Радомир. Цвет-
ковић Милорада Станимир, Ћосовић Ћамила Нус-
рет, Ђорђевић Љубивоја Милан, Гуљпа Милана 
Сава, Јунузовић Ахмета Алија. Кошчак Мије Јосип, 
Кузмановић Ђорђа Миладин, Марјановић Јована 
Никола, Машовић Илијаза Бајрам, Матејевић Јо-
вана Воја, Мазрек Ејупа Наит, Михајловић С. Топ-
лица, Мијајловић Милоја Зоран, Милош Ивана 
Марко, Минић Радоја Бранко, Младеновић Славка 
Предимир: 

Незирај Шабана Вељи, Пантић Животе Живи-
слав, Ристић Бранка Милан. Сеј арић Муниба Ху-
сеин, Стојиљковић Софијане Драги, Шћекић Ра-
денка Радош, Теофиловић Обрада Љубо, Толимир 
Раде Драго, Томић Боривоја Живојин, Величковић 
Бранка Мирко, Влашић Матије Матија, Вукоја 
Јуре Анте, Зеничанин Ахмета Неџад, Златев Трајка 
Гоце; 
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О д В о е н а т а п о ш т а 3945 — С а р а е в о 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за пока-
жување на старешииските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водникот-стажист: Арнаут Хајдара Хајрудин; 

— за особено истакнување. во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот-стажист: Ердоглија Добривоја Ради-
воје; 

десетарите: Марић Петроније Драгољуб, Недељ-
ковић Радоја Павле, Недог Франца Драго; 

разводникот: Јевђенијевић Миодрага Зоран; 
војниците: Андрић Милована Драгољуб, Хасани 

Халима Рагиб, Херцег Ивана Бранимир, Макаи Јо-
жефа Јожеф, Мемишевић Хусеина Исхак Мило-
шевић Светомира Миливоје. Пап Ференца Ференц, 
Ранковић Живорада Зоран Ристић Здравка Мила-
дин, Симић Момчила Живојин, Ву рушић Ивана 
Владимир; 

О д В о е н а т а п о ш т а 1122-10 — Б е л г р а д 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за 
покажување на старешинските и војничките осо-
бини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Дамњановић Предрага Милан, Гру-
јић Добривоја Владимир, Копривњак Стјепана 
Здравко; 

разводникот: Тутић Винка Звонко; 
војниците: Ковачевић Стојана Милан, Крстић 

Момчила Топлица. Потоку Фазли је Кадруш, Си-
вош Миле Фердо, Тарандек Боже Маријан; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Џуџ Милана Тодо, Келер Микоша 
Иштван, Крезовић Јована Бранимир, Лончаревић 
Миле Јован, Пејчев Цанка. Анђел, Пештерац Ми-
лована Живадин, Репац Николе Миле; 

разводниците: Мићић Ђорђа Новак, Николић 
Обрада Миломир, Пантелић Стевана Недељко, То-
доровић Милутина Љубиша; 

војниците: Андрић Новице Живко, Бауер Ђуре 
Звонимир, Бошњак Веце Иван, Цветковић Миро-
слава Слободан, Делаш Владимира Иван, Давидо-
вац Ивана Ђуро, Ђорђић Драгољуба Никола, 
Хушић Мехмеда Шабан, Јакшић Миће Стево, 
Јамбрешић Вјекослава Драгутин, Јукић Анте Мијо, 
Кнежевић Ђуре Љубан, Којић Милана Живан, 
Ковачић Стјепана Божидар, Лончар Ивана Здрав-
ко, Луцић Павла Звонко, Марковић Маринка 
Радојица, Маслак Тодора Вучић, Медић Стипе Јуре, 
Милошевић Милосава Видоја, Миљевић Момчила 
Душан, Мишић Неде Михајло, Молнар Стеве 
Мирко; 

Окић Мухарема Наил, Пачар Веселина Марко, 
Пача Јаноша Јанош, Палфи Ференца Иштван, 
Пауновић Властимира Радован, Паунов Жарка 
Љубиша, Павлов Лазара Живко, Перушко Роке 
Жељко, Пинтар Јосипа Владимир, Пивчевић Мате 
Звонко, Радаковић Боже Никица, Ристић Славољу 
ба Милован, Савић Ђорђа Томислав. Секулић Реле 
Рацо, Станковић Стојана Бранко. Страга Фрање 
Иван, Штивић Имре Фи чип. Војнић-Кортмиш Ја-
кова Мартин; 

О д В о е н а т а п о ш т а 2230 — Б е л г р а д 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБ РО ДЕТЕ ЛИ 

војниците: Челић Душана Љубо.тр, Х а м о в и ћ 
Хасана Абаз, Кастратовић Стефана Бранко, Смајић 
Салиха Ахмо; 

О д В о е н а т а п о ш т а 4573 — Б е л г р а д 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и з? по-
кажување на старешинските и војничките особени 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водникот-стажист: Родић Илије Ђуро; 
десетарот: Радовановић Будимира Милован; 
војникот: Радмановић Раде Миле; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за 'примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот-стажист: Авдић Османа Изет; 
десетарите: Бојић Недељка Петар, Гајић Јове 

Саво. Хрушка Винка Владимир. Карић Салке Ед-
хем. Лазић Радосава Мирољуб. Летић Милана 
Душан. Несторовић Ристе Радивоје. Новосел Томе 
Јосип. Штрбац Пере Бранко, Трајковски Методија 
Зоран: 

разводникот: Тратар Албина Бранко; 
војниците: Ајдинај Тахира Рамадан, Цуњак 

Радована Миленко, Дренски Паве Ивица, Хузјах 
Томислава Томислав, Копач Антона Штефан, Мла-
деновић Радисава Десимир, Савковић Мирка Си-
ниша, Стевановић Милорада Ђорђе, Стојановић 
Светислава Јовица, Томажин Јоже Срећко. Трај-
ковски Ћире Драго, Вишекруна Мирка Саво, За-
хировић Касима Фикрет. 

Бр. 169 
29 октомври 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката* 

Јосип Броз Тито, с. р. 



Страна 382 — Број 14 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФГ'Ј Четврток 21 март 1974 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат: 

— по повод стогодишнината на работата, а за 
особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА' 
ЅВЕЗДА 

Железничкото транспортно претпријатие, Скоп-
је; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Петровски Јован Ристо; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Атанасковиќ Атанас Спасое, Јанкуловски Димо 
Перо, Костиќ Душан Борислав. Павловски Јор-
дан Александар, Златевски Игнат Благоја; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аџиевски Деспот Боге, Ангеловски Тодор Ангел, 
Драговски Петар Арсен, Гроздановски Лазар Наћо, 
Јовановски Ђорђи Здравко, Кодевски Стефан Иван, 
Костадиновски Христо Васил, Ордановски Темел-
ко Тодор. Патлиџанковски Милан Борис, Поп-Пе-
трозски Јован Благој. Серафимово™ Кипро Панче, 
Стојановски Иван Темелко, Тасев Милана Иван, 
Унковски Тодор Константин, Величковић Михаило 
Бранко, Вељановски Лео-нпд Михајло. Виларов 
Симон Славко. Вучићевпч Радомир Милан, Жалов-
ски Алексо Никола; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Андов Каме Благој, Авдозпћ Ибрахим Омер, 
Црвенковски* Милан Харалампие. Цветковски Ја -
ким Славе. Фрањсвски Крсте Матеја, Георгиевски 
Петре Душан. Христов Атанас Никола, Христовски 
Ристо Димитрија, Христовски Коце Трпко, Иванов-
ски Ристо Кирил, Јовановски Јордан Тодор, Киров 
Јордан Ангел. Кулу мов Стефан Михајло. Лафчиски 
И Е З Н Ђорђи, Маџаров Милан Петре, Маринковић 
Станиша Боривоје, Масларов Милан Тодор. Орган-
џиев Димко Орце, Палашев А. Димко, Панчев 
Алексо Трајко. Пешић ^Стојадин Светислав. Тане-
л ов ски Ристо Ђорђи, Белковски Глигор Љубомир; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алчев Илија Богдан, Атанасовски Гаврило Ђорђи, 
Белазелковски Рампо Василие, Цветков Ристо дипл. 

инж. Томе, Цветковски Владо Борис, Цветковски 
Иван Трипун, Докић Ђорђе Велимир, Филицин 
Иван Александар, Ђеорђиевски Величко Алексан-
дар, Георгиевски Борис Јордан, Георгиевски Алексе 
Трајко, Гојковић Ристе Владимир, Ђуров Ристо 
Илија. Христовски Ђорђи Илија, Христовски Ми-
хајло Милош, Илиевски Јордан Александар, Ива-
новски Ђорђија Борис, Јовановић Јован Станко, 
Јовановски Пано Тодор; 

Костић Благоја Радослав, Крстевски Коста 
Ристо, Максимовски Живко Томислав, Маневски 
Јордан Трајан, Мачкић Петра Војислав, Митевски 
Јордан Ристо, Митић Јована Драгољуб, Наков Ан-
гел Павле, Неделковски Илија Луко, Неделковски 
Петко Најдо, Никуљски Трајка Звонимир, Пана-
ј о т о в ^ Боривоје Јован, Панев Јордан Трајко, 
Патриков ски Михаило Петар, Пердевски Михајло 
Васил. Петровски Георги Милан, Петровски Бошко 
Захарије, Поцков Серафим Александар, Ржаров 
Диме Борис, Секуловски Стојан Боро, Серафим ов-
ски Pane Серафим, Соколовски Ђорђи Киро, Стан-
ковић Мите Владимир, Станковски Ангел Никола, 
Станковски Стефаи Санде, Стефановски Славко 
Димитрија, Стефановски Иван Владимир, Стоја-
новски Иван Александар. Стојановски Методија 
Паун, Сто.јчевски Алексо Димитар, Стохућа Никола 
Милош. Стошић Јосиф Светислав; 

Темелков Ангел Јован, Тодоровски Ђорђи 
Јосиф, Трајковски Серафим Марко, Трпковски Бо-
жинов Борислав, Велковски Трајко Ђорђи, Вучи-
нозски Радован Божидар, Зајковски Андонов Сло-
бодан, Здравевски Ђорђи Киро, Златановски Трајан 
Благоја. Жантевски Димитар Спасе; 

— за заслуга на полето на јавната дејност со 
која се придснесува за општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Хаџи Бошков Тодор Георги, Јовановиќ Тодор -
Боривое, Митев Петре Ангел, Бучкова Тимо Анка; 

— за примерно залагање и постигна™ успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛгТИ ЗА НАРОД 

Цветковић Драгутина Томислав, Димовски Рис-
то Никола. Дуковски Милан Методија, Гучева 

/Драган Душанка, Јаневски Танаско Илија. Коцев-
ски Милош Митар. Кочовски Лазо Јовче, Костић 
Борисав Радослав. Котевсха-TpimvH Јованова Са-
вица. Лазаревић Зафир Добрица. Митревски Панов 
Јордан. Пауновски Нестер Спасе. Пејчиновскп 
Климе Никола, Перковски Блажо Драган, Стојме-
нозић Душан Божидар, Стошић Стојан Владимир, 
Тодоровски Дамчев Никола, Василевски Димко 
Таћо; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Андовски Јозан Славко, Ангелов Илија Дими-
тар, Атанасков Тале Андон. Атанасов Стојан Илија, 
Бибовски Јоне Леце, Богдановски Коце Панче, 
Цветанов Стојан Душан. Данчевски Стојан Данило, 
Дејановски Ставре Ташко, Димитриевски Васил а 
Благоја, Димовски Лазо Ангел, Димовски Тодор 
Благоја. Георгиевски Петар Ангеле, Гиновска Тане 
Христина, Грковски Петко Никола, Груевски Митре 
Секула, Христов Бошко Илија, Христова-Мицкова 
Иван Благородна, Христова Јордан Вера; 

* 
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Имероски Хамид Фаик, Ивановски Христо Ме-
тодија, Јанев Стојан Санде, Јанк.уловски Мицко 
Стеван, Јовановић Крале Александар, Јовановски 
Бељан Живко, Јовић Чедомир Владимир, Коцев-
ски Трајан Л>убомир, Костић Митар Александар, 
Мациновски Милан Иван, Милошевић Зафир Војо, 
Милошевски Никола Борис. Милошевски Божин 
Трајан,, Најдановски Никола Ставан, Најдовски 
Петко Трпко. Наумовски Трајче Наум, Николов 
Коце Борис. Николовски Стојче Киро. Николовски 
Јоцо Миливоје, Николовски Климе Трифун; 

Бендевски Михајло Димитар, Петковска-Док-
севска Теофил Невенка, Петковски Никола Ђорђи, 
Петковски Александар Илија, Петров- Ристе Борис, 
Петров Милан Петре, Петровски чБоце Благоја, Пе-
тровски Никола Радован, Поповски Јанакија 
Ђорђи, Поповски Темелко . Ванђел, Пренџовски 
Благој Панче, Радичевски Младен Јастреб, "Ристев-
ски Стојан Никола, Ристовски Јован Спасоје, 
Сарапанов Милан Васил, Сарџовски Зоре Мирослав, 
Саздов Владе Стојче, Симоновски Никола Милош, 
Стефковски Тодор Трајко, Стојановски Милан 
Ангело; 

Тодоровски Јанчев Такија. Топлевски Петре 
Стојан, Трајчевски Крсте Никола. Трајковски Пе-
тар Радивоје, Трпковски Димитрија Васил, Велев-
ски Стојан Благоја, Величевски Лазар 'Славко, 
Белковски Трајко Лазар. Видојковић Миодраг Љу-
биша, Зајков Стојан Трајан, Здравева Андон Цвета. 

Бр. 170 
29 октомври 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Фабриката за автомобили, Прибор 

— за особени заслуги во ширењето на братството 
меѓу нашите народи и Народности, во создавањето 
и развивањето на политичкото и моралното един-
ство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Цвијовић Драга Сретен, Полимац Меда Абид; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
ра земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Пенезић Велимира Бранислав. 

Бр. 171 
29 октомври 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат: 

О д С Р Б о с н а ^ Х е р ц е г о в и н а 

— по повод педесетгодипшината на работата, а 
за извонредни заслуги и постигнати значајни ус-
песи на полето на заштитата и унапредувањето на 
здравството на населението 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Заводот за здравствена заштита на Босна и 
Херцеговина, Сараево; 

— по повод дваесет и петгодишнината на осно-
вањето и работата, а за особени заслуги и придонес 
во омасовувањето ка стрелечкиот спорт и за постиг-
нати успеси на натпреварите 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Стрелечкиот сојуз на Босна и Херцеговина, 
Сараево; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Ја ики јевић Јулија Сергије; 

— за особени заслуги на полето на Јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Абинун Исе Наум, Бешлић Мумина Мумин, Ма-
терић Лазара Перо; 

О д С Р Ц р н а Г о р а 

— по повод дваесет и петгодишнината на рабо-
тата, а за особени заслуги и значаен придонес во 
Изучувањето ца националната историја 
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СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Историскиот институт на Социјалистичка Ре-
публика Црна Гора, Титоград; 

— по повод дваесет и петгодишнината на ра-
бота, а за особени заслуги и придонес во ома-
совувањето на стрелечкиот спорт и за постигнати 
успеси на натпреварите 

Стрелечкиот сојуз на Црна Гора, Титоград; 

О д С Р Х р в а т с к а 

— по повод стогодишнината на работата, а за 
особени заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Дрвно индустрискиот комбинат, Гурѓеновац; 

— по повод педесетгодишнината на работата, а 
за особени успеси во сузбивањето и превентивата 
на масовните болести, како и во оспособувањето на 
многубројните' стручни и научни кадри и за вид-
ната издавачка дејност 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА Н \ Р О Д СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Болницата — Клиниката за заразни болести, 
Загреб; х 

— по повод педесетгодишиината на работата, а 
за особени заслуги во развивањето на квалитетниот 
веслачки спорт, негата на физичката култура и 
ширењето на братството и единството меѓу машите 
народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Веслачкиот клуб „Крка", Шибеник; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Дружинец Јосипа Ивица, Петриновић Клемента 
Звонко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Мај сец Стјепана прим. Др, Марцел, Марасовић 
Филе Миро, Seissel Rudolfa Josip, Жуљић Мате 
Станко; 

* 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Блажековић Ивана Стјепан, Бр лек Алојза Вин-
ко, Драгојевић Драгића Душан, Петрић Луке ВицкоЈ 

О д С Р С л о в е н и ј а 

— по повод дваесет и петгодишнината на рабо-
тата, а за заслуги во развивањето на стрелечкиот 
спорт и за постигнати успеси во натпреварите 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Стрелска дружина „Табор", Јежица; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создава-
њето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Бришки Јоже Алојз; 

— за особени заслуги во развивањето на ме-
ѓународните односи и зацврстувањето на мирољу-
бивата соработка и пријателските односи помеѓу 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и другите држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Воду т е к Жига др Жига; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Мушич Алојза дипл. инж. арх. Марјан, Седлар 
Августа др Саша; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Облак-Лапајне Живка инж. Соња, Турк Фран-
ца Фрањо; 

О д С Р С р б и ј а 

— за долгодишната работа, а за извонредни зас-
луги и постигнати успеси на издигањето на струч-
ниот и научниот кадар со што е сторен значаен 
придонес во областа на стопанскиот, општествениот, 
научниот и културниот развиток на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Машинскиот факултет на Универзитетот во 
Белград 

— по повод педесетгодишнината на работата, а 
за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

Индустријата „14. октобар", Крушевац; 

— по повод педееетгодишнината на работата, а 
ра особени заслуги во работата од особено значење 
Ва развојот на музичката култура 
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СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Белградската филхармонија; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Ферфила Франца Богомил, Горјан-Павлич Ма-
тије Славка, Јован-Копитар Франца Милка, Облак 
Ивана Милица, Рихтаршић Франца Нада, Стрмчник 
Ивана Иван, Шкерл Франца др Франце, Вербич 
Јосипа Јанез, Вербич-Хроват Алојза Розалија, Вук-
шинич Антона,Драган; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Настасовић Милутина Миодраг; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Чкребић Милана Душан, Ивковић Ненада Вуч-
ко, Стефановић Војислава Душан; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

— за особени« заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Савић Митра Милош. 

Бр. 172 
31 октомври 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат: 

О д С Р Ц р н а Г о р а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ, 

Пејовић Душана др Ђорђије; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Јовановић Николе др Радоман, Секулић Мило-
ша Шпиро, Станишић Стевана Славко; 

Од С Р С л о в е н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Стробл Лудвика Лудвик; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Алеш-Меде Леополда Полди, Фајдига Никола-
ја Штефан, Планинц Франца Франц, Шест-Лукич 
Јоже Алма; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Атлагић Мила Јово,. Бан Антона Антон, Belle 
Branka Radojka, Belle Miroslava Zdenka, Берлић 
Франца Милан, Верник Ивана Иван, Бизјак Матев-
жа Мате?ж, Болчина Франца Франц, Брицман Але-
ша Ото, Царпани-Север Јернеј а Терезија, Цехти 
Јоже Миро. Чадеж Милан, Чарман Ивана Иван, 
Димник Јакоба Јоже, Довч Франца Цирил, Дро-
фелник Еди, Ерште Алојза Емилија, Филип Рудол-
фа Адолф, Флоријанчич Франца Здравко; 

Горени Ивана Иван, Грегорчич-Бенедичич Ја -
неза Аница, Грос Франца Франц, Грозите Павела 
Франц, Херцег Фрање Алојз, Ходак Јурија Зофија, 
Хвасти Франца Франц, Изда Валентина Валентин, 
Јагер Јулијане Франц, Јеребиц Мартина Андреј, 
Кек Јулијана Драго, Кнафлич Андреја Здравко, 
Клеменц Рудолфа Руди, Кобан Франца Алојзиј, 
Коман Франца Јака, Кореичич Марија Марјан, 
Корошец Јанеза Јанез, Крапеж Едварда Едвард, 
Креслин Штефана Стане, Креузер Карела Радо, 
Кристан Фрање-Алојз, Кронаветер Августа Антон. 
Кучеј Матија Мирко, Кургаш Мирка Јанез: 

Лаврич Антона Јожеф, Лукачевић Ивана Ишт-
ван, Месец Јанеза Леополд, Млач Матије Херман, 
Млинарич Јанеза Јоже, Мулеј Јоже Јоже, Нагоде 
Франца Франц, Немец Франца Франц. Огоревц-
-Вагаја Грегора Марија, Палхартингер Макса Ан-
Јелца, Пестотник Рудолфа Руди, Петек Франца 
Франц, Петерман Матије Јанез, Петрич Јанеза 
Јоже, Пилих-Пунгерчар Јоже Марија, Пирјевец 
Матије Лудвик, Питнер Франца Франц, Плавшич 
Гојка Никола, Поглавшек Јанеза Јоже, Полше-
-Омахен Антона Јустина, Пор Јакоба Јерица; 

Ремец Јоже Јоже, Репар Јакоба Стане, Репе 
Карела Душан, Рибич Франца Франц, Ручигај 
Алојза Иван, Ружич Јуре Петар, Сирц Алојза Ру-
долф, Стушек Алојза Виктор, Шинковец Франца 
Иван, Шкерјанц Метода Метод, Шулигој Франца 
Лудвик. Тепеш Блажа Антон, Тој ико Франца Вин-

.ценц, Томшич Франца Јоже, Тринко Рајмунда 
Ернест Видмар Андреја Алојз, Вирант Јоже Злат-
ка, Војнич-Подгорник Цирила Дора, Врболе Фран-
ца Игнац, Земљич Јакоба Јакоб, Зубан-Кајзар 
Франца Марица; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создавање-
то и развивањето на политичкото и моралното един-
ство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Krall Josipa Јоге, Лишка Јанка Јанко; 

— за заслуги на полето на Јавната дејност С0 
која се придонесува за општиот напредок на зеки 
јата 
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СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Делач Ивана Јанез, Флорјанчич Франца Влади-
мир, Голоб Јоже Јоже, Хрибар Антона Франц, 
Кајдиж Томажа Богомир, Крепен Макса Виктор, 
Павлич Јанеза Иван, Пердан Алојза Алојз, Пете« 
Франца Андреј, Петрич Јосипа Милан, Повше Ј а -
неза Алојз, Равникар Ивана Иван, Сисара Јанеза 
Станко, Шишаковић Драгоје Вукадин; 

— за покажана храброст и самопрегор во спа-
сувањето на човечки живот 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Шкапер Штефапа Драго; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
БО работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Дежман Јоже Антон, Васиљевић Томе Крсто; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бенчина-Марковчич Алојза Антонија, Цолта 
Јоже Марта, Церковник Франчишка Јанез, Цев сц 
Ловре Макс. Чуфер Антона Залка, Дамиш Алојза 
Алојз. Дежмаи Јанеза Антон, Дорник Лудвика Ми-
лан, Ерјавец Егидија Антон^Фемец Јанеза Адолф, 
Габровец-Мљач Ивана Марија. Голобић Јанеза 
Алојз, Град Карела Франц, Грчар Франца Аигелца, 
Грубелник Ловренца Славко, Хамун Албина Иван, 
Хвасти Франца Франц, Хвасти Франца Франчишка, 
Јакопич Андреја Јанез. Јамник Леополда Леополд, 
Јери-Вуќ Рудија Фани Јутершек Франца Франц; 

Касниќ Рудолфа Рудолф. Клобаса Антона Ан-
тон. Кошир Антона Доминик, Кошир Јоже Јоже, 
Кошир Јакоба Здравко. Козјек Јанеза Јанез, 
Кржич Гашпер Марјан, Кухар Јоже Иван, Лих 
Јанеза Михаел, Лилек Ивана Иван, Логрич Игмана 
Цецилија, Ловењак Михаела Лудвик, Маловрх 
Јернеја Станислав, Mavpap Ивана Јожефа. Медии 
Јоже Јанез, Мерилин Лудвика Томо, Микша Мир-
ка Мирко. Новак-Коларич Доминика Агнеза, Новак 
Ивана Иван; 

Пазлар Јакоба Михаел, Перц Јоже Драго. Пе-
тернел Валентина Франц, Пипан Андреја Андреј, 
Погачник Терезије Милка. Поклукар Јакоба Јанез, 
Прапротник-Пинтар Јанеза Ана, Прашникар-Новак 
Албина, Празник Јоже Владо, Премец Антена Фра-
њо, Радојчич-Димник Јоже Хелена, Радуха-Бизјак 
Франца Марија, Рајнер Антона Алојз, Ратеј 
Фраца Викторија, Репе-Вебер Цирил а Наталија, 
Ројец Јоже Алојзиј, Ропрет Јанеза Марија, Рожић 
Марије Марија, Рус-Ловрин Рока Марија; 

Сајко-Турк Јожефа Дита, Селишник Марије 
Валентин, Слемц Ловре Ловро, Срна Андреја Јери-
ца, Шетана Ивана Матија, Шевељ Мате Марија, 
Шименц Јоже Павел, Шполад Августа Август, 
Штефанчич Франца Топика, Транпуш Франца 
Матевж, Турншск Јурија Славко, Урбани Антона 
Павла, Варл Петера Катарина Виријант Павела 
'Станислав, Визјак-Легат Јанеза Аница. Водњоз 
Тадеја Антонија, Волк-Хрибар Франца Милена, 
.Зајец Франца Франц, Залокар Миха Јоже, Зем-
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ЈБИЧ Франца Франц, Зупанчич-Можина Јоже Иван« 
ка, Железник Франца Бернард. 

Бр. 174 
6 ноември 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат: 

— по повод седумдесетгодишнината на животот 
и долгогодишната револуционерна.работа, а за осо-
бени заслуги во борбата за слободата и независ-
носта на нашата земја, за изградбата на социјализ-
мот и за развивањето на мирољубивата соработка 
и пријателските односи помеѓу Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и другите др-
жави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Верус Ивана Анка; 

— за долгогодишната револуционерна работа, 
за особени заслуги во борбата за слободата и неза-
висноста на нашата земја, за изградбата на соција-
лизмот и за развивањето на мирољубивата соработ-
ка и пријателските односи помеѓу Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и другите 
држави 

Почуча Данила Миле; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во -
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО- ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

„Борово" Југословенски комбинат за гума и 
обувки; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Кнежевић Драгутина Миле. 

Бр. 175 
7 ноември 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бранисављевић Павла д-р Мића, Илић Пере 
прим. д-р Теодор, Шимовић Марка прим. д-р Лука; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Балта Таиба Ибрахим, Бећа Алије Мурат, Би-
лобрк Николе Славко, Чапељ Ивана Драго, Маро-

в и ћ Петра Раде, Стојнић Душана Здравко. Маглајац 
Суље Нурија, Нинић Николе Јанко, Стојанов 
Игњата Тодор, Вукмировић Маре Жарко. Станков-
-Шиник Остоје Мирјана, Субашић Хамида' Хасан; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Буле Јуре Иван, Грђић Шћепана инж. Милица, 
Харлач Војислава Халил, Миљановић Ђуре проф. 
Војислав. Мишковић Максима Гојко, Раковић Ми-
лоша Душан, Шакић Мартина Миливоје; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Абинун-Кунић Николе т г . ph. Алиса, Ајанић-
-Хеко Авде Мевлида, Алечковић Ахмета Смајо, 
Амброш Јосипа Адолф, Бојић Махмута Нурудин, 
Букојевић-Донабидовић Ивана др Марија, Чокљат 
Абдул аха Ахмет, Даутовић Мидхата Амир, Делић-
-Милосављевић Илије Митра, Дилберовић-Јагањац 
Ислама РТлдуза, Димић Илије Милорад, Диздар 
Хусе Сулејман, Допуђа Милана Драгомир, Дурић 
Вахдета Екрем, Ђулић Османа Есад, Ђулић Муха-
рема Тахир,, Ђурић Јове Рајко, Газибеговић Му-
радифа Хрусто; 

Ха рачић Адема Асим, Хасидић Салиха Мус-
тафа> Херо Мехе Мујо, Имамовић Фирд.уза Хај-
РЗтдин, Каплан Мехе Осман, Карана Мате Фрањо, 
Карамехмедовић Илијаса Емир, Карић Стојана 
Дејан, Кнежевић Јована Миладин, Кристић Ивана 
Матија, Лаштро Стјепана Паво.. Лукач Марка 
Недељко, Марић Војка Милорад. Медић Владими-
ра Илија, Милутиковић Милана Здравко, Ненадић 
Петра Јозо, Нинковић Јанка Милорад, Новак Ан-
дрије Урош, Паламета Ђуре Винко, Пиролић Алије 
Енвер, Попадић Николе Гајо, Прце Ђуре Илија, 
Прдавац-Татаровић Алије Мевлида, Прндељ Алије 
Хасан, Пудар Душан Љубо; 

Рагуж-Билић Османа Фатима, Репић Суле Му-
стафа, Ристић ЈБубе Лука, Ружић Ристе Марко, 
Станковић Ристе Вељко, Шаренац Обрена Спасоје, 
Шипек Драге Мирослав, Шолаја Мане Дане, Шреп-
флер Винка Виктор, Шуша Норе Џемал, Тица 
Ахмета Салко, Тривић Милана Стојан, Трнинић 
Јовице Божидар, Вего Марка Бранко, Верем Мује 
Сидик, Вуксановић Михајла Иван, Журовец Вик-
тора инж. Рудолф; 

— за особени заслуги во ширењето, на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создава-
њето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Карахоџић Мује Мустафа, Кул егић Идриза 
Дервиш; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за занеси во издигањето на воено-стручно-
то знаење и борбената готовност на нашите гра-
ѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бегановић Ибре Сакиб, Буратовић Марка То-
мислав; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бешкер Томе Александар, Даутбеговић Алије 
Фуад, Ђулић Дервиша Сакиб, Хаџић Ахмета На-
зиф, Прскало Марка Славица, Сабљић Ивана Кре-
шимир, Задро Јуре Јуре, Зец Хаки је Исмет; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ајацовић-Лето Шаћира Шефика. Девић Авде 
Дервиш Димитријевић Стојана Душан, Диздар 
Халке Ахмет, Гегач-Личакин Воја Олга, Хаџић 
Омера Ђемал, Хамовић-Николић Владе Ангелина, 
Хебиб Џеме Фадил. Јовандић Миладина Растко, 
Ковачевић Божидара Саво, Линдов Османа Алија, 
Лучић Саве Бранко, Марић Стјепана Илија. Марић 
Илије Мато, Михаљевић Нике Ненад, Милашино-
вић-Зловић Флоријана Борка. Мурко-Папић Јулија 
Зора; 

Пенава Омера Осман. Прица Милана Дане, 
Салчин Суље Ахмед, Салчин Османа Шукрија, 
Сарачевић Мухарема Алија, Станишић-Кордић 
Ивана Марија, Стоиљковић Љубомира Миодраг, 
Шулић Анте Лука, Тодоровић Ђорђа Милан, Трли« 
Петра Стјепан, Велић Абида Исмет. Влашки Жив-
ка Маринко. Зилић-Пезо Мехе Сабиха. 

Бр. 176 
8 ноември 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат: 

- — за особени заслуги во ширењето на братство-
ЈГО меѓу нашите народи и народности, во создава-
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њето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Ковачевић Петра Видоја, Терзић Мате Паво; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на воеио-струч-
ното знаење и борбената готовност на нашите гра-
ѓани 

* 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Ћебо Бајра Алија, Дидовић Јоза Филип, Ј е ф -
тић Јове Недељко, Китановић Станка Срето, Мо-
јаш Пава Младен, Тоља Андра Никола; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Лончар Стјепана Слава; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бенић Анте Здравко, Билођерић Мата Петар, 
Бонков ић Ивана Динко. Добровац Ивана Иван, 
Јежић Јерка Перо. Јоличић Мирка Мргуд, Крпо-
тић Ивана Милан, Луцић Ивана Мирко. Мартиновић 
Васе Владо, Молнар Мирка Јанош, Напипа Ива 
Нико; 

Пировић Софронија Миленко, Плештина Ива 
Иво, Подунавац Душана Љубан, Ринковец Јулиу-
са Андро, Синдик Јосипа Никша, Сирета Милана 
Душан, Спасић Станише Предраг, Стипић Антуна 
Мато, Шик ања Илије Милан, Вакањац Јована инж. 
Светозар, Занбели Мије Мијо; 

— за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Боначић Николе Никола, Брачић Ивана Славко, 
Брешковић Филипа Јерко, Брнас Ивана Томислав, 
Чаталинап Стевана Стеван, Цилига Рафаела Јосип, 
Главочић Ивана Драган,. Грбић Нина Видо, Хађија 
Миха Стјело. Исуфи Јосипа Никола, Јовић Бошка 
Иван, Јуришић Славка Мирко. Кантура Људевита 
Иван, Карамехмедовић Омера Јусуф; 

Мартиновић Ивана Анте, Миливојевић Томе 
Славко, Миљанић Ђура Михо, Николић Туне Ма-
тија, Павловић Ивана Стјепан, Перица Петра Ми-
љенко, Смољановић Јосипа Иван, Стојић Марка 

Лука, Шаиновић Буде, Шаренац Мата Драго, Вла-
шић Марина Маринко, Вујић Ђура Томислав. 

Бр. 177 
9 ноември 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликува за истакнати заслуги во бор-
бата против непријателот во текот на Народноосло-
бодителната војна и во борбата за ослободувањето 
на нашата земја, а по повод триесетгодишнината на 
формирањето 

СО ОРДЕН НА НАРОДНОТО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

4. српска (2. јужноморавска) ударна бригада. 

Бр. 180 
15 ноември 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

193. Одлука за одредување дел на каматата 
што и припаѓа на Народната банка на 
Југославија за 1973 година — — — 357 

194, Правилник за техничките нормативи и 
услови за проектирање и изведување на 
конструкции од префабрикати изработе-
ни од неармиран и армиран гасбетон и 
пенобетон — — — — — — — — 357 

195. Одлука за дополнение на Одлуката за 
тарифата по која се наплатуваат надо-
местоците за услугите што ги вршат На-
родната банка на Југославија, народни-
те банки на републиките и народните 
банки на автономните покраини — — 362 

196. Обрасци според кои се вршат поодделни 
дејствија во постапката за избор и отпо-
вик на делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ — — — — — 362 

Одликувања — — — — — — — — — 375 

Меѓународни договори — — — — — — 73 
Издавач: Новинска установа Службен лист на СФРЈ, Белград, Јована Ристика 1. Попгг. фах 226. 
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